
Změny v seznamu 
CZ-PRODCOM 2022
•	 	Seznam	CZ-PRODCOM	2022,	kterého	se	změny	

týkají,	je	využíván	pro	výkaz	Prům 2-01 za rok 2022.

•	 	Tento	přehled	obsahuje	pouze kódy, u kterých 
došlo ke změně	v	seznamu	CZ-PRODCOM	2022	
ve	srovnání	s	CZ-PRODCOM	2021.	Ostatní	kódy	
výrobků	ze	seznamu	CZ-PRODCOM	2021	zůstávají	
v	platnosti.

•	 	Úplný seznam	výrobků	CZ-PRODCOM	hledejte	
na	internetu ČSÚ pod odkazem „Klasifikace, 
číselníky“.

www.czso.cz

Odbor statistiky zemědělství a lesnictví,
průmyslu, stavebnictví a energetiky

Na padesátém 81
182 00  Praha 10

https://www.czso.cz/csu/czso/seznam_vyrobku_cz_prodcom


Vysvětlivky: 
MJ – měřicí jednotka 
HS/CN – Harmonizovaný systém/Kombinovaná nomenklatura 
č – část příslušného kódu 



ČÁST I

Změny v seznamu CZ-PRODCOM, které mají bezprostřední dopad 
na obsah vykazovaných kódů

V Evropském seznamu výrobků PRODCOM byla pro rok 2022 provedena řada úprav, které jednak reagují na 
novou ekonomickou realitu a jednak zpřesňují nebo opravují dřívější problematické kódy. Tyto změny byly 
následně promítnuty i do národního seznamu CZ-PRODCOM. Níže uvedené úpravy zahrnují sloučení vybraných 
kódů CZ-PRODCOM 2021 do nového kódu CZ-PRODCOM 2022, rozdělení vybraných kódů CZ-PRODCOM, 
složitější reorganizace, kdy se obsah více kódů CZ-PRODCOM nově uspořádal do odlišných kódů CZ-
PRODCOM 2022 a přečíslování vybraných kódů CZ-PRODCOM.

Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Ostatní těžba a dobývání nerostných surovin08

0811126102 Porfyr (surový, hrubě opracovaný nebo rozřezaný) t 2516 90a

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

0811126002 Ostatní kameny pro výtvarné nebo stavební účely t 2516.90

0811126202 Čedič (surový, hrubě opracovaný nebo rozřezaný) t 2516 90b

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

0811126002 Ostatní kameny pro výtvarné nebo stavební účely t 2516.90

0811126902 Ostatní kameny pro výtvarné nebo stavební účely 
(kromě porfyru a čediče)

t 2516 90c

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

0811126002 Ostatní kameny pro výtvarné nebo stavební účely t 2516.90

0891191002 Přírodní síran barnatý (baryt, těživec) a přírodní 
uhličitan barnatý (witherit)

t 2511[.10 + .20]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na pět nových.

0891190002 Ostatní suroviny pro chemický průmysl a výrobu hnojiv t 2511 [.10 +.20] + 
2528 + 2529 [.21 
+.22] + 2530 [.20 
+.90]

0891191102 Přírodní boritany a jejich koncentráty (jiné než 
kalcinované), kromě boritanů získaných 
z přírodních solanek; přírodní kyselina boritá 
obsahující nejvýše 85 % H3BO3 v sušině

t 2528

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na pět nových.

0891190002 Ostatní suroviny pro chemický průmysl a výrobu hnojiv t 2511 [.10 +.20] + 
2528 + 2529 [.21 
+.22] + 2530 [.20 
+.90]

Část I - Obsahové změny 

1



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

0891191202 Kazivec t 2529[.21 + .22]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na pět nových.

0891190002 Ostatní suroviny pro chemický průmysl a výrobu hnojiv t 2511 [.10 +.20] + 
2528 + 2529 [.21 
+.22] + 2530 [.20 
+.90]

0891191302 Kieserit, epsomit (přírodní sírany hořečnaté) t 2530 20

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na pět nových.

0891190002 Ostatní suroviny pro chemický průmysl a výrobu hnojiv t 2511 [.10 +.20] + 
2528 + 2529 [.21 
+.22] + 2530 [.20 
+.90]

0891191902 Ostatní nerostné látky j.n. (kromě vermikulitu, 
perlitu a chloritů, neexpandovaných, a kieseritu, 
epsomitu (přírodních síranů hořečnatých)

t 2530 90

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na pět nových.

0891190002 Ostatní suroviny pro chemický průmysl a výrobu hnojiv t 2511 [.10 +.20] + 
2528 + 2529 [.21 
+.22] + 2530 [.20 
+.90]

0899291002 Přírodní grafit (tuha) t 2504[.10 + .90]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na pět nových.

0899290002 Ostatní nerostné suroviny t 2504 + 2506.10 + 
2512 + 2519 + 2524 
+ 2525 + 2526 + 
2529 [.10 +.30] + 
2530.10 + 2621.90

0899291302 Přírodní uhličitan hořečnatý (magnezit) t 2519 10

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na pět nových.

0899290002 Ostatní nerostné suroviny t 2504 + 2506.10 + 
2512 + 2519 + 2524 
+ 2525 + 2526 + 
2529 [.10 +.30] + 
2530.10 + 2621.90

0899291402 Přepálená (slinutá) magnézie (oxid hořečnatý) t 2519 90 30

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na pět nových.

0899290002 Ostatní nerostné suroviny t 2504 + 2506.10 + 
2512 + 2519 + 2524 
+ 2525 + 2526 + 
2529 [.10 +.30] + 
2530.10 + 2621.90

Část I - Obsahové změny 

2



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

0899291502 Tavená magnézie (oxid hořečnatý) a jiné oxidy 
hořčíku

t 2519 90 90

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na pět nových.

0899290002 Ostatní nerostné suroviny t 2504 + 2506.10 + 
2512 + 2519 + 2524 
+ 2525 + 2526 + 
2529 [.10 +.30] + 
2530.10 + 2621.90

0899292002 Ostatní nerostné suroviny t 2506 10 + 2512 + 
2519 90 10 + 
2524[.10 + .90] + 
2525[.10+.20+.30] + 
2526[.10 + .20] + 
2621 90 + 2529[.10 + 
.30] + 2530 10

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na pět nových.

0899290002 Ostatní nerostné suroviny t 2504 + 2506.10 + 
2512 + 2519 + 2524 
+ 2525 + 2526 + 
2529 [.10 +.30] + 
2530.10 + 2621.90

Potravinářské výrobky, vč. souvisejících služeb a prací10

1011393102 Maso a jedlé droby (včetně masa a drobů 
domácích králíků, zajíců, zvěřiny a hmyzu; kromě 
žabích stehýnek a masa a drobů z drůbeže, 
z hovězího dobytka a koní a jiných lichokopytníků, 
vepřových, skopových a kozích) čerstvé, chlazené, 
zmrazené

kg 0208[.10(.10 + .90) + 
.30 + .40(.10 + .20 + 
.80) + .50 + .60 + 
.90(.10 + .30 + .60 + 
.70 + .98)] + 0410 10 
10

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

1011393002 Maso a jedlé droby z domácích králíků, ze zvěřiny (kromě 
žabích stehýnek) čerstvé, chlazené, zmrazené

kg 0208 [.10 (.10 +.90) 
+.30 +.40 (.10 +.20 
+.80) +.50 +.60 +.90 
(.10 +.30 +.60 +.70 
+.98)]

1013131002 Maso solené, ve slaném nálevu, sušené nebo 
uzené; jedlé moučky a prášky z masa nebo drobů 
(včetně hmyzu; kromě vepřového, hovězího 
a telecího masa, soleného, ve slaném nálevu, 
sušeného nebo uzeného)

t 0210[.91 + .92(.10 + 
.91 + .92 + .99) + .93 
+ .99(.10 + .21 + .29 
+ .31 + .39 + .41 + 
.49 + .51 + .59 + .71 
+ .79 + .85 + .90)] + 
0410[.10(.91 + .99)]

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

1013130002 Maso sušené, nasolené nebo uzené; jedlé moučky a prášky 
z masa nebo drobů (kromě vepřového, hovězího a telecího 
masa, sušeného, nasoleného nebo uzeného), ostatní

t 0210 [.91 +.92 (.10 
+.91 +.92 +.99) +.93 
+.99 (.10 +.21 +.29 
+.31 +.39 +.41 +.49 
+.51 +.59 +.71 +.79 
+.85 +.90)]

Část I - Obsahové změny 

3



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1013146102 Uzenky, salámy a podobné výrobky z masa, 
drobů, krve nebo hmyzu a potravinové přípravky 
na bázi těchto výrobků (kromě uzenek a salámů 
z jater a hotových pokrmů)

kg 1601[.00(.91a + 
.99a)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

1013146002 Uzenky, salámy a podobné výrobky z masa, drobů nebo krve 
a potravinové přípravky na bázi těchto výrobků (kromě 
uzenek a salámů z jater a hotových pokrmů)

kg 1601.00.9a

1013159602 Ostatní přípravky nebo konzervy z masa nebo 
drobů, včetně krve nebo hmyzu (kromě uzenek, 
salámů a podobných výrobků, homogenizovaných 
přípravků, přípravků z jater a hotových pokrmů)

kg 1602[.90(.10a + .31a 
+ .51a + .61a + .69a 
+ .91a + .95a + .99a)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

1013159502 Ostatní přípravky nebo konzervy z masa nebo drobů, včetně 
krve (kromě uzenek, salámů a podobných výrobků, 
homogenizovaných přípravků, přípravků z jater a hotových 
pokrmů)

kg 1602 [.90 (.10a 
+.31a +.51a +.61a 
+.69a +.91a +.95a 
+.99a)]

1039251102 Ořechy, podzemnice olejná (arašídy), 
slunečnicová a jiná semena, loupané

kg 0801[.22 + .32] + 
0802[.12(.10 + .90) + 
.22 + .32 + .42 + .52 
+ .62 + .92] + 1202 
42 + 1206 00 91a

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

1039250002 Ořechy, podzemnice olejná (arašídy), slunečnicová a jiná 
semena, loupané

kg 0801[.22 + .32] + 
0802[.12(.10 + .90) + 
.22 + .32 + .42 + .52 
+ .62] + 1202 42 + 
1206 00 91a

1041222102 Surový olivový olej z pokrutin a jeho frakce, 
chemicky neupravený (též smíšený s panenským 
olivovým olejem nebo jeho frakcemi) (kromě 
panenského olivového oleje)

t 1510 10

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

1041222002 Oleje a jejich frakce, získané výhradně z oliv, surové (též 
smíšené s panenským olivovým olejem, rafinované; kromě 
panenského olivového oleje a chemicky upravených olejů)

t 1510.00.10

Část I - Obsahové změny 

4



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1041533102 Ostatní oleje a jejich frakce, získané výhradně 
z oliv, chemicky neupravené (též smíšené 
s panenským olivovým olejem nebo jeho frakcemi) 
(kromě surového olivového oleje z pokrutin, 
panenského olivového oleje)

t 1510 90

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

1041533002 Oleje a jejich frakce, získané výhradně z oliv (též smíšené 
s panenským olivovým olejem, rafinované; kromě surových 
olejů, panenského olivového oleje a chemicky upravených 
olejů)

t 1510.00.90

1051524202 Kyselé mléko, smetana, jogurt a jiné 
fermentované (kysané) výrobky

t 0403[.20(.11 + .13 + 
.19 + .31 + .33 + .39 
+ .41 + .49 + .51 + 
.53 + .59) + .90(.13 + 
.19 + .31 + .33 + .39 
+ .53 + .59 + .61 + 
.63 + .69 + .71 + .73 
+ .79)]

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

1051524102 Kyselé mléko, smetana, jogurt a jiné fermentované (kysané) 
výrobky

t 0403.10 (.1 +.3 +.5) 
+ 0403.90 (.13 +.19 
+.3 +.53 +.59 +.6 +.7)

1051524402 Podmáslí, kyselé mléko a smetana, jogurt, kefír 
a jiné fermentované (kysané) nebo okyselené 
mléko a smetana, ochucené nebo obsahující 
přidané ovoce, ořechy nebo kakao, čokoládu, 
koření, kávu nebo výtažek z kávy, rostliny, části 
rostlin, obiloviny nebo pekařské zboží

t 0403[.20(.91 + .93 + 
.99) + .90(.91 + .93 + 
.99)]

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

1051524502 Podmáslí, kyselé mléko a smetana, jogurt, kefír a jiné 
fermentované (kysané) nebo okyselené mléko a smetana, 
ochucené nebo obsahující přidané ovoce, ořechy nebo kakao

t 0403 [10.9 +.90.9]

1061335602 Obiloviny ve formě zrn (kromě kukuřice a hmyzu), 
předvařené nebo jinak připravené

t 1904[.30 + .90(.10 + 
.80)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

1061335502 Obiloviny ve formě zrn (kromě kukuřice), předvařené nebo 
jinak připravené

t 1904 [.30 +.90]

Část I - Obsahové změny 

5



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1082229102 Potravinové přípravky s obsahem kakaa 
(s výjimkou kakaové pasty, másla, prášku, bloků, 
tabulek, tyčinek, tekutých, past, prášků, granulí 
a jiné formy, v balení > 2 kg, na výrobu nápojů, 
čokoládových past, na bázi hmyzu)

kg 1806 90 90

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

1082229002 Potravinové přípravky s obsahem kakaa (s výjimkou kakaové 
pasty, másla, prášku, kusů, tabulek, tyčinek, tekutých, past, 
prášků, granulí a jiné formy, v balení > 2 kg, na výrobu 
nápojů, čokoládových past)

kg 1806.90.90

1082239102 Cukrovinky j.n. (jiné než z hmyzu) kg 1704 90 99

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

1082239002 Cukrovinky na bázi cukru, j.n. kg 1704.90.99

1085111002 Hotové pokrmy z masa, drobů, krve nebo hmyzu kg 1601[.00(.10b + .91b 
+ .99b)] + 
1602[.20(.10b + 
.90b) + .31(.11b + 
.19b + .80b) + 
.32(.11b + .19b + 
.30b + .90b) + 
.39(.21b + .29b + 
.85b) + .41(.10b + 
.90b) + .42(.10b + 
.90b) + .49(.11b + 
.13b + .15b + .19b + 
.30b + .50b + .90b) + 
.50(.10b + .31b + 
.95b) + .90(.10b + 
.31b + .51b + .61b + 
.69b + .91b + .95b + 
.99b)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

1085110002 Hotové pokrmy z masa, drobů nebo krve kg 1601 [.00 (.10b 
+.91b +.99b)] + 1602 
[.20 (.10b +.90b) 
+.31 (.11b +.19b 
+.80b) +.32 (.11b 
+.19b +.30b +.90b) 
+.39 (.21b +.29b 
+.85b) +.41 (.10b 
+.90b) +.42 (.10b 
+.90b) +.49 (.11b 
+.13b +.15b +.19b 
+.30b +.50b +.90b) 
+.50 (.10b +.31b 
+.95b) +.90 (.10b 
+.31b +.51b +.61b 
+.69b +.91b +.95b 
+.99b)]

Část I - Obsahové změny 

6



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1086101102 Homogenizované přípravky z masa, masových 
drobů, krve nebo hmyzu (kromě uzenek, salámů 
a podobných výrobků z masa; potravinových 
přípravků na bázi těchto výrobků)

t 1602 10

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

1086101002 Homogenizované přípravky z masa, masových drobů nebo 
krve

t 1602.10

1089193102 Potravinové přípravky z mouky, krupice, krupičky, 
škrobu atd. (kromě jogurtů obsahujících koření, 
kávu nebo výtažek z kávy, rostliny, části rostlin, 
obiloviny nebo pekařské zboží, na bázi hmyzu)

kg 1901[.90(.91 + .95 + 
.99)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

1089193002 Potravinové přípravky z mouky, krupice, krupičky, škrobu atd. kg 1901.90.9

1089195102 Ostatní potravinové přípravky j.n. (jiné než 
z hmyzu)

kg 2106[.90(.20 + .92d)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

1089195002 Ostatní potravinářské výrobky j. n. kg 2106[.90(.20 + .92d)]

1089196002 Výrobky obsahující nikotin, které mají pomoci 
s odvykáním tabáku, k orálnímu užití

kg 2404 91 10

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na sedm nových.

1200199002 Zpracovaný tabák, výtažky a tresti, tabák jinak 
homogenizovaný nebo rekonstituovaný jinde neuvedený

kg 2403.9

Tabákové výrobky, vč. subdodavatelských prací12

1200194002 Výrobky obsahující tabák, rekonstituovaný tabák 
nebo tabákové náhražky, určené k vdechování 
bez spalování

kg 2404[.11 + .19(.10)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na sedm nových.

1200199002 Zpracovaný tabák, výtažky a tresti, tabák jinak 
homogenizovaný nebo rekonstituovaný jinde neuvedený

kg 2403.9

1200195102 Výrobky obsahující nikotin určené k dodávání 
nikotinu do lidského těla, k orálnímu užití

kg 2404 91 90

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na sedm nových.

1200199002 Zpracovaný tabák, výtažky a tresti, tabák jinak 
homogenizovaný nebo rekonstituovaný jinde neuvedený

kg 2403.9

Část I - Obsahové změny 

7



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1200199102 Zpracovaný tabák, výtažky a tresti, tabák jinak 
homogenizovaný nebo rekonstituovaný, j.n. 
(kromě výrobků určených k vdechování bez 
spalování obsahujících tabák nebo 
rekonstituovaný tabák)

kg 2403[.91 + .99(.10 + 
.90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na sedm nových.

1200199002 Zpracovaný tabák, výtažky a tresti, tabák jinak 
homogenizovaný nebo rekonstituovaný jinde neuvedený

kg 2403.9

Textilie, vč. souvisejících služeb a prací13

1320461102 Mechanicky pojená skleněná vlákna (například 
příze, pramence (rovings), tkaniny), kromě 
netkaných textilií z pramenců (rovings) 
s uzavřeným očkem a prošívané nebo vpichované 
textilie ze skleněných vláken

t 7019[.61 + .63 + .64 
+ .65 + .66 + .69(.90)]

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

1320460002 Tkaniny ze skleněných vláken (včetně úzkých tkanin) t 7019 [.40 +.5]

Oděvy, vč. subdodavatelských prací14

1413211602 Pánské nebo chlapecké svrchníky, pláště, 
pláštěnky, větrovky, bundy (včetně lyžařských) 
a podobné výrobky (kromě obleků, kompletů, sak, 
blejzrů (sportovních sak), kalhot, náprsenkových 
kalhot se šlemi, tříčtvrtečních kalhot a šortek)

ks 6201[.20 + .30(.10 + 
.90) + .40(.10 + .90) 
+ 90]

Dva kódy CZ-PRODCOM 2021 byly sloučeny do jednoho nového.

1413211502 Pánské nebo chlapecké kabáty, pláště, pláštěnky atd. ks 6201 [.11 +.12(.10 
+.90) +.13(.10 +.90) 
+.19]

1413213002 Pánské nebo chlapecké větrovky, lyžařské bundy a podobné 
výrobky (jiné než saka a blejzry pletené nebo háčkované, 
impregnované, povrstvené, potažené, laminované nebo 
pogumované)

ks 6201.9

1413311602 Dámské nebo dívčí kabáty, pláště, pláštěnky, 
větrovky, bundy (včetně lyžařských) a podobné 
výrobky (kromě kostýmů, kompletů, sak, blejzrů 
(sportovních sak), šatů, sukní, kalhotových sukní, 
kalhot, náprsenkových kalhot se šlemi 
tříčtvrtečních kalhot a šortek)

ks 6202[.20 + .30(.10 + 
.90) + .40(.10 + .90) 
+ 90]

Dva kódy CZ-PRODCOM 2021 byly sloučeny do jednoho nového.

1413311502 Dámské nebo dívčí pláště do deště a kabáty atd. ks 6202[.11 + .12(.10 + 
.90) + .13(.10 + .90) 
+ .19]

1413313002 Dámské nebo dívčí bundy, lyžařské bundy, větrovky 
a podobné výrobky (jiné než saka a blejzry pletené nebo 
háčkované, impregnované, povrstvené, potažené, 
laminované nebo pogumované)

ks 6202.9

Část I - Obsahové změny 

8



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Dřevo a dřevěné a korkové výrobky, kromě nábytku; proutěné a slaměné výrobky, 
vč. souvisejících služeb a prací

16

1610113202 Smrkové dřevo (Picea spp.), jedlové dřevo (Abies 
spp.) rozřezané nebo štípané podélně, krájené 
nebo loupané, o tloušťce > 6 mm

m³ 4407[.12(.10 + .20 + 
.90)]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do tří kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

1610113402 Smrkové dřevo (Picea abies Karst.), jedlové dřevo (Abies 
alba Mill.), rozřezané nebo štípané podélně, krájené nebo 
loupané, o tloušťce > 6 mm

m³ 4407[.12(.10 + .20 + 
.90)]

1610114002 Borové dřevo (Pinus spp.) rozřezané nebo štípané 
podélně, krájené nebo loupané, o tloušťce > 6 mm

m³ 4407[.11(.10 + .20 + 
.90)]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do tří kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

1610113602 Borové dřevo (Pinus sylvestris L.), rozřezané nebo štípané 
podélně, krájené nebo loupané, o tloušťce > 6 mm

m³ 4407[.11(.10 + .20 + 
.90)]

1610114102 Smrkoborojedlové dřevo (dřevo smrkové (Picea 
spp.), borové (Pinus spp.) a jedlové (Abies spp.)) 
rozřezané nebo štípané podélně, krájené nebo 
loupané, též hoblované, broušené nebo na 
koncích spojované, o tloušťce nepřesahující 6 mm

m³ 4407 13

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do tří kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

1610113402 Smrkové dřevo (Picea abies Karst.), jedlové dřevo (Abies 
alba Mill.), rozřezané nebo štípané podélně, krájené nebo 
loupané, o tloušťce > 6 mm

m³ 4407[.12(.10 + .20 + 
.90)]

1610113602 Borové dřevo (Pinus sylvestris L.), rozřezané nebo štípané 
podélně, krájené nebo loupané, o tloušťce > 6 mm

m³ 4407[.11(.10 + .20 + 
.90)]

1610114202 Jedlovcojedlové dřevo (jedlovec západní (Tsuga 
heterophylla) a jedlové dřevo (Abies spp.)) 
rozřezané nebo štípané podélně, krájené nebo 
loupané, též hoblované, broušené nebo na 
koncích spojované, o tloušťce převyšující 6 mm

m³ 4407 14

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

1610113802 Jehličnaté dřevo rozřezané nebo štípané podélně, krájené 
nebo loupané, o tloušťce > 6 mm (kromě smrkového dřeva 
„Picea abies Karst.“, jedlového dřeva „Abies alba Mill.“ 
a borového dřeva „Pinus sylvestris L.“)

m³ 4407[.11(.10 + .20 + 
.90)]

Část I - Obsahové změny 

9



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1610114302 Jehličnaté dřevo rozřezané nebo štípané podélně, 
krájené nebo loupané, o tloušťce > 6 mm (kromě 
dřeva smrkového Picea spp., jedlového Abies 
spp., borového Pinus spp., smrkoborojedlového 
a jedlovcojedlového)

m³ 4407[.19(.10 + .20 + 
.90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

1610113802 Jehličnaté dřevo rozřezané nebo štípané podélně, krájené 
nebo loupané, o tloušťce > 6 mm (kromě smrkového dřeva 
„Picea abies Karst.“, jedlového dřeva „Abies alba Mill.“ 
a borového dřeva „Pinus sylvestris L.“)

m³ 4407[.11(.10 + .20 + 
.90)]

1621161102 Ostatní překližky, dýhované desky a podobné 
vrstvené dřevo, z jehličnatého dřeva

m³ 4412[.39 + .59 + 
.99(.10) + .49 + 
.99(.90)]

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

1621160002 Ostatní překližky, dýhované desky a podobné vrstvené 
dřevo, z jehličnatého dřeva

m³ 4412[.39 + .94(.90) + 
.99(.30 + .85)]

1621171202 Překližky sestávající pouze z dřevěných listů 
(jiných než bambusových), o tloušťce každé vrstvy 
≤ 6 mm, nejméně s jednou vnější vrstvou 
z tropického dřeva

m³ 4412[.31(.10 + .90) + 
.41(.99) + .51(.90) + 
.91(.10) + .91(.99)]

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

1621171102 Překližky sestávající pouze z dřevěných listů (jiných než 
bambusových), o tloušťce každé vrstvy ≤ 6 mm, nejméně 
s jednou vnější vrstvou z tropického dřeva

m³ 4412.31

1621181102 Ostatní překližky, dýhované desky a podobné 
vrstvené dřevo, z jiného dřeva

m³ 4412[.33[.10 + .20 + 
.30 + .90] + .34 + 
.41(.91) + .42 + 
.51(.10) + .52 + 
.91(.91) + .92(.10 + 
.90)]

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

1621180002 Ostatní překližky, dýhované desky a podobné vrstvené 
dřevo, z jiného dřeva

m³ 4412[.33 + .34 + 
.94(.10) + .99(.40 + 
.50)]

1629149211 Ramínka na šaty ze dřeva tis. Kč 4421[.10 + .91 + 
.99(.10 + .99)] + 
6603 90 10

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

1629149111 Ramínka na šaty ze dřeva tis. Kč 4421[.10 + .91 + 
.99(.10 + .99)] + 
6603 90 10

Část I - Obsahové změny 

10



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1629149221 Ostatní výrobky ze dřeva (kromě nástavných rámů 
palet, dřevěných rakví a ramínek na šaty)

tis. Kč 4421[.10 + .91 + 
.99(.10 + .99)] + 
6603 90 10

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

1629149121 Ostatní výrobky ze dřeva (kromě nástavných rámů palet, 
rakví a ramínek na šaty)

tis. Kč 4421[.10 + .91 + 
.99(.10 + .99)] + 
6603 90 10

Chemické látky a chemické přípravky, vč. subdodavatelských prací20

2012199602 Oxidy a hydroxidy cínu kg 2825 90 85a

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2012199502 Ostatní anorganické zásady; ostatní oxidy, hydroxidy 
a peroxidy kovů, j. n.

kg 2825[.90(.11 + .19 + 
.60 +.85)]

2012199702 Ostatní anorganické zásady; ostatní oxidy, 
hydroxidy a peroxidy kovů (kromě oxidů 
a hydroxidů cínu) j.n.

kg 2825[.90(.11 + .19 + 
.60 + .85b)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2012199502 Ostatní anorganické zásady; ostatní oxidy, hydroxidy 
a peroxidy kovů, j. n.

kg 2825[.90(.11 + .19 + 
.60 +.85)]

2013231002 Cer, lanthan, praseodym, neodym a samarium kg 2805 30 20

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

2013230002 Alkalické kovy a kovy alkalických zemin; kovy vzácných 
zemin, skandium a yttrium; rtuť

kg 2805[.11 + .12 + 
.19(.10 + .90) + 
.30(.10 + .20 + .30 + 
.40 + .80) + .40(.10 + 
.90)]

2013231102 Europium, gadolinium, terbium, dysprosium, 
holmium, erbium, thulium, ytterbium, lutecium 
a yttrium

kg 2805 30 30

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

2013230002 Alkalické kovy a kovy alkalických zemin; kovy vzácných 
zemin, skandium a yttrium; rtuť

kg 2805[.11 + .12 + 
.19(.10 + .90) + 
.30(.10 + .20 + .30 + 
.40 + .80) + .40(.10 + 
.90)]

2013231202 Skandium kg 2805 30 40

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

2013230002 Alkalické kovy a kovy alkalických zemin; kovy vzácných 
zemin, skandium a yttrium; rtuť

kg 2805[.11 + .12 + 
.19(.10 + .90) + 
.30(.10 + .20 + .30 + 
.40 + .80) + .40(.10 + 
.90)]

Část I - Obsahové změny 

11



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2013231902 Alkalické kovy nebo kovy alkalických zemin; kovy 
vzácných zemin; rtuť (kromě ceru, lanthanu, 
praseodymu, neodymu a samaria, europia, 
gadolinia, terbia, dysprosia, holmia, erbia, thulia, 
ytterbia, lutecia a yttria a skandia)

kg 2805[.11 + .12 + 
.19(.10 + .90) + 
.30(.10 + .80) + 
.40(.10 + .90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

2013230002 Alkalické kovy a kovy alkalických zemin; kovy vzácných 
zemin, skandium a yttrium; rtuť

kg 2805[.11 + .12 + 
.19(.10 + .90) + 
.30(.10 + .20 + .30 + 
.40 + .80) + .40(.10 + 
.90)]

2013313502 Chlorid lithný t 2827 39 85a

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2013313902 Ostatní chloridy j. n. t 2827[.20 + .32 + 
.39(.20 + .85)]

2013313802 Ostatní chloridy (kromě chloridu lithného, 
amonného a chloridů hořčíku, niklu, cínu 
a kobaltu) j.n.

t 2827[.20 + .32 + 
.39(.20+.85b)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2013313902 Ostatní chloridy j. n. t 2827[.20 + .32 + 
.39(.20 + .85)]

2013317202 Bromid lithný t 2827 59 00a

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2013317102 Bromidy a bromid-oxidy (kromě bromidů sodíku nebo 
draslíku)

t 2827.59

2013317302 Bromidy a bromid-oxidy (kromě bromidů sodíku, 
draslíku a lithia)

t 2827 59 00b

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2013317102 Bromidy a bromid-oxidy (kromě bromidů sodíku nebo 
draslíku)

t 2827.59

2013325102 Chloristan lithný t 2829 90 10a

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2013325002 Chlorečnany a chloristany; bromičnany a bromistany; 
jodičnany a jodistany

t 2829

2013325902 Chlorečnany a chloristany; bromičnany 
a bromistany; jodičnany a jodistany (kromě 
chloristanu lithného)

t 2829[.11 + .19 + 
.90(.10b + .40 + .80)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2013325002 Chlorečnany a chloristany; bromičnany a bromistany; 
jodičnany a jodistany

t 2829

Část I - Obsahové změny 

12



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2013421302 Dusičnany baria; berylia; kadmia;  olova t N 2834 29 20a

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

2013421102 Dusičnany baria; berylia; kadmia; kobaltu; niklu; olova t N 2834.29.20

2013421402 Dusičnan kobaltu t N 2834 29 20b

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

2013421102 Dusičnany baria; berylia; kadmia; kobaltu; niklu; olova t N 2834.29.20

2013421502 Dusičnan niklu t N 2834 29 20c

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

2013421102 Dusičnany baria; berylia; kadmia; kobaltu; niklu; olova t N 2834.29.20

2013428102 Fosforečnan železnato-lithný t 2835 29 90a

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2013428002 Fosforečnany (kromě hydrogenfosforečnanu vápenatého 
a fosforečnanu mono- nebo disodného); polyfosforečnany 
(kromě trifosforečnanu sodného)

t 2835 [.24 +.26 +.29 
(.10 +.30 +.90) +.39]

2013428902 Fosforečnany (kromě hydrogenfosforečnanu 
vápenatého a fosforečnanu mono- nebo 
disodného a fosforečnanu železnato-lithného); 
polyfosforečnany (kromě trifosforečnanu 
sodného); polyfosforečnany (kromě 
trifosforečnanu sodného)

t 2835[.24 + .26 + 
.29(.10 + .30 + .90b) 
+ .39]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2013428002 Fosforečnany (kromě hydrogenfosforečnanu vápenatého 
a fosforečnanu mono- nebo disodného); polyfosforečnany 
(kromě trifosforečnanu sodného)

t 2835 [.24 +.26 +.29 
(.10 +.30 +.90) +.39]

2013435102 Uhličitany lithia o minimálním obsahu 99,5 % 
Li2CO3 nebo více

t 2836 91 00a

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2013435002 Uhličitany lithia t 2836.91

2013435202 Uhličitany lithia o obsahu 99,5 % Li2CO3 t 2836 91 00b

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2013435002 Uhličitany lithia t 2836.91

2013439602 Uhličitany kobaltu t 2836 99 17a

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2013439502 Ostatní uhličitany j. n. t 2836[.40 + .60 + .92 
+ .99(.11 + .17 + .90)]

Část I - Obsahové změny 

13



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2013439902 Ostatní uhličitany (kromě uhličitanů kobaltu) t 2836[.40 + .60 + .92 
+ .99(.11 + .17b + 
.90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2013439502 Ostatní uhličitany j. n. t 2836[.40 + .60 + .92 
+ .99(.11 + .17 + .90)]

2013518002 Tantaličnany kg 2841 90 85a

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2013517902 Ostatní soli oxokovových a peroxokovových kyselin kg 2841.90.85 

2013518102 Ostatní soli oxokovových a peroxokovových 
kyselin (kromě tantaličnanů)

kg 2841 90 85b

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2013517902 Ostatní soli oxokovových a peroxokovových kyselin kg 2841.90.85 

2014636102 Alkoholperoxidy, etherperoxidy, acetal- 
a poloacetalperoxidy, ketoperoxidy a jejich 
halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty

kg 2909[.60(.10 + .90)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2014636002 Alkoholperoxidy, éterperoxidy a ketoperoxidy a jejich halogen-
, sulfo-, nitro- a nitrosoderiváty

kg 2909.60

2014638102 Acetaly a poloacetaly (hemiacetaly) a jejich 
halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty

kg 2911

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2014638002 Acetaly a poloacetaly (hemiacetaly), též s jinou kyslíkatou 
funkcí, a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty

kg 2911

2020111002 Insekticidy (kromě karbofuranu (ISO) a trichlorfonu 
(ISO))

kg act. 
subst

3808[.61 + .62 + .69 
+ .91(.10 + .20 + .30 
+ .40 + .90)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2020110002 Insekticidy kg 
act.subst

3808[.61 + .62 + .69 
+ .91(.10 + .20 + .30 
+ .40 + .90)]

2020159102 Ostatní fungicidy, baktericidy a přípravky na 
ošetření semen, ostatní (ex: kaptan) (kromě 
nebezpečných pesticidů, karbofuranu (ISO) 
a trichlorfonu (ISO))

kg act. 
subst

3808 92 90

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2020159002 Fungicidy, baktericidy a přípravky na ošetření semen, ostatní 
(kromě nebezpečných pesticidů)

t 
act.subst

3808.92.90

Část I - Obsahové změny 

14



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2020161002 Zboží z HS 3808, které obsahuje jednu nebo více 
vybraných chemických látek (pesticidů), jejichž 
vývoz a dovoz podléhá zvláštním pravidlům 
(postup PIC)

kg act. 
subst

3808[.52 + .59]

Došlo ke změně číselného kódu a textového popisu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-
PRODCOM 2021:

2020160002 Zboží z HS 3808, které obsahuje jednu nebo více 
z následujících látek: aldrin (ISO); binapakryl (ISO); 
kamfechlor (ISO) (toxafen); kaptafol (ISO); chlordan (ISO); 
chlordimeform (ISO); chlorbenzilát (ISO); DDT (ISO) 
(klofenotan (INN)), 1,1,1-trichlor-2,2''-bis(p-chlorfenyl)ethan; 
dieldrin (ISO, INN); 4,6-dinitro-o-kresol (DNOC (ISO)) nebo 
jeho soli; dinoseb (ISO), jeho soli nebo estery; 
ethylendibromid (ISO) (1,2-dibromethan); ethylendichlorid 
(ISO) (1,2-dichlorethan); fluoracetamid (ISO); heptachlor 
(ISO); hexachlorbenzen (ISO); 1,2,3,4,5,6-
hexachlorocyclohexan (HCH (ISO)), včetně lindanu (ISO, 
INN); sloučeniny rtuti; methamidofos (ISO); monokrotofos 
(ISO); oxiran (ethylenoxid); parathion (ISO); parathion-methyl 
(ISO) (methyl-parathion); pentachlorfenol (ISO), jeho soli 
nebo estery; fosfamidon (ISO); 2,4,5-T (ISO) (kyselina 2,4,5-
trichlorfenoxyoctová), její soli nebo estery; sloučeniny 
tributylcínu. Rovněž přípravky ve formě popraše obsahující 
směs benomylu (ISO), karbofuranu (ISO) a thiramu (ISO).

kg 
act.subst

3808[.52 + .59]

2059521102 Diagnostické nebo laboratorní reagencie na 
podložce, připravené diagnostické nebo 
laboratorní reagencie, též na podložce, též 
upravené ve formě souprav ; certifikované 
referenční materiály

kg 3822[.11 + .12 + .13 
+ .19 + .90]

Došlo ke změně číselného kódu a textového popisu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-
PRODCOM 2021:

2059521002 Směsné diagnostické nebo laboratorní reagencie, j.n. kg 3822

2059598002 Výrobky obsahující tabák, rekonstituovaný tabák 
nebo tabákové náhražky, určené k vdechování 
bez spalování

kg 2404[.12 + .19(.90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na sedm nových.

1200199002 Zpracovaný tabák, výtažky a tresti, tabák jinak 
homogenizovaný nebo rekonstituovaný jinde neuvedený

kg 2403.9

2059598102 Výrobky obsahující nikotin určené k dodávání 
nikotinu do lidského těla (kromě výrobků 
k orálnímu užití nebo k transdermální aplikaci)

kg 2404 99

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na sedm nových.

1200199002 Zpracovaný tabák, výtažky a tresti, tabák jinak 
homogenizovaný nebo rekonstituovaný jinde neuvedený

kg 2403.9

Část I - Obsahové změny 

15



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2059599502 Ostatní chemické výrobky j.n. kg 3824[.84 + .85 + .86 
+ .87 + .88 + .89 + 
.91 + .92 + .99(.25 + 
.75 + .80 + .85 + .86 
+ .92 + .93 + .96)]

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

2059599402 Ostatní chemické výrobky, j. n. kg 3824[.84 + .85 + .86 
+ .87 + .88 + .91 + 
.99(.25 + .56 + .57 
+.75 + .80 + .85 + 
.86 + .92 + .93 + .96)]

Základní farmaceutické výrobky a farmaceutické přípravky, vč. subdodavatelských 
prací

21

2110605101 Přípravky pro buněčnou terapii tis. Kč 3002 51

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

2110605501 Lidská krev; zvířecí krev připravená k terapeutickým, 
profylaktickým nebo diagnostickým účelům; kultury 
mikroorganismů; toxiny (kromě kVAsnic)

tis. Kč 3002 [.90 (.10 +.30 
+.50 +.90)]

2110605201 Ostatní buněčné kultury, též modifikované tis. Kč 3002 59

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

2110605501 Lidská krev; zvířecí krev připravená k terapeutickým, 
profylaktickým nebo diagnostickým účelům; kultury 
mikroorganismů; toxiny (kromě kVAsnic)

tis. Kč 3002 [.90 (.10 +.30 
+.50 +.90)]

2110605301 Lidská krev; zvířecí krev připravená 
k terapeutickým, profylaktickým nebo 
diagnostickým účelům; ostatní přípravky 
neuvedené ani nezahrnuté v čísle HS 3002

tis. Kč 3002[.90(.10 + .30 + 
.90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

2110605501 Lidská krev; zvířecí krev připravená k terapeutickým, 
profylaktickým nebo diagnostickým účelům; kultury 
mikroorganismů; toxiny (kromě kVAsnic)

tis. Kč 3002 [.90 (.10 +.30 
+.50 +.90)]

2110606001 Toxiny, kultury mikroorganismů a podobné 
výrobky (kromě kvasinek a očkovacích látek)

tis. Kč 3002 49

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

2110605501 Lidská krev; zvířecí krev připravená k terapeutickým, 
profylaktickým nebo diagnostickým účelům; kultury 
mikroorganismů; toxiny (kromě kVAsnic)

tis. Kč 3002 [.90 (.10 +.30 
+.50 +.90)]

2120137901 Placeba a soupravy pro zaslepená (nebo dvojitě 
zaslepená) klinická hodnocení pro uznané klinické 
hodnocení, v odměřených dávkách

tis. Kč 3006 93

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2120138001 Ostatní léky ze smíšených nebo nesmíšených výrobků, 
upravené pro maloobchodní prodej, j.n.

tis. Kč 3004[.60 + .90] + 
3824 99 58

Část I - Obsahové změny 

16



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2120138101 Ostatní léky ze smíšených nebo nesmíšených 
výrobků, upravené pro maloobchodní prodej, j.n.

tis. Kč 3004[.60 + .90]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2120138001 Ostatní léky ze smíšených nebo nesmíšených výrobků, 
upravené pro maloobchodní prodej, j.n.

tis. Kč 3004[.60 + .90] + 
3824 99 58

2120139002 Výrobky obsahující nikotin určené k dodávání 
nikotinu do lidského těla, k transdermální aplikaci

kg 2404 92

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na sedm nových.

1200199002 Zpracovaný tabák, výtažky a tresti, tabák jinak 
homogenizovaný nebo rekonstituovaný jinde neuvedený

kg 2403.9

2120212601 Antiséra, ostatní krevní složky a imunologické 
výrobky, též modifikované nebo získané 
biotechnologickými procesy

tis. Kč 3002[.12 + .13 + .14 
+ .15]

Dva kódy CZ-PRODCOM 2021 byly sloučeny do jednoho nového.

2120212501 Antiséra, další imunologické přípravky, které se přímo 
podílejí na regulaci imunologických procesů a ostatní krevní 
složky

tis. Kč 3002[.11 + .12 + .13 
+ .14 + .15 + .19]

2120232001 Činidla k rozlišování krevních skupin nebo faktorů tis. Kč 3006.20

Pryžové a plastové výrobky, vč. souvisejících služeb a prací22

2219601202 Prstové rukavice, palčáky a rukavice bez prstů 
používané pro lékařské, chirurgické, zubolékařské 
nebo zvěrolékařské účely

páry 4015 12

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

2219600002 Oděvní výrobky a oděvní doplňky (včetně prstových rukavic, 
rukavic bez prstů a palčáků), z vulkanizované pryže, jiné než 
tvrdé pryže, pro jakékoliv účely

kg 4015

2219601902 Ostatní prstové rukavice, palčáky a rukavice bez 
prstů (kromě těch, které jsou používány pro 
lékařské, chirurgické, zubolékařské nebo 
zvěrolékařské účely)

páry 4015 19

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

2219600002 Oděvní výrobky a oděvní doplňky (včetně prstových rukavic, 
rukavic bez prstů a palčáků), z vulkanizované pryže, jiné než 
tvrdé pryže, pro jakékoliv účely

kg 4015

2219602002 Oděvní výrobky a oděvní doplňky (kromě 
prstových rukavic, palčáků a rukavic bez prstů), 
z vulkanizované pryže, jiné než tvrdé pryže, pro 
jakékoliv účely

kg 4015 90

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

2219600002 Oděvní výrobky a oděvní doplňky (včetně prstových rukavic, 
rukavic bez prstů a palčáků), z vulkanizované pryže, jiné než 
tvrdé pryže, pro jakékoliv účely

kg 4015

Část I - Obsahové změny 

17



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Ostatní nekovové minerální výrobky, vč. souvisejících služeb a prací23

2314115102 Příze a skleněná lunta ze skleněných vláken 
(kromě střiže (chopped strands) o délce <= 50 mm 
a pramenců (rovings)), klubka skleněných vláken 
(„textile cakes“) a střiž ze skleněných vláken 
o délce >50 mm

t 7019[.13 + .19]

Dva kódy CZ-PRODCOM 2021 byly sloučeny do jednoho nového.

2314115002 Skleněná lunta, příze, skleněná střiž (kromě nití 
ze skleněných vláken o délce ≥ 3 mm, avšak ≤ 50 mm)

t 7019.19.10

2314117002 Výrobky ze střižových skleněných vláken, ostatní t 7019.19.90

2314125202 Textilie z pramenců ze skleněného vlákna, 
mechanicky pojené (kromě tkanin)

t 7019 62

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2314124002 Tenké listy (závojovina) z nepravidelně vrstvených 
skleněných vláken (kromě skleněné vlny)

t 7019.32

2314125302 Prošívané nebo vpichované textilie ze skleněných 
vláken (kromě textilií z pramenců)

t 7019 69 10

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2314124002 Tenké listy (závojovina) z nepravidelně vrstvených 
skleněných vláken (kromě skleněné vlny)

t 7019.32

2314125402 Chemicky pojené skleněné vlákno a výrobky z něj 
(například příze, pramence, tkaniny)

kg 7019[.71 + .72 + .73]

Došlo ke změně číselného kódu a textového popisu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou 
nomenklaturu. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2314125002 Netkané rouno, plsti a desky ze skleněných vláken kg 7019.39

2314129602 Skleněná vlákna a výrobky z nich (jiné než střiž, 
pramence, příze, tkaniny vč. stuh, závojovina, 
rouno, rohože, matrace a desky a jiné netkané 
výrobky, kamenná nebo strusková vlna, el. 
izolátory, optická vlákna, kartáče a vlásenky pro 
panenky)

t 7019 90

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2314129702 Skleněná vlákna, včetně skleněné vlny, a výrobky z nich (jiné 
než střižová vlákna, pramence (rovings), příze, střiž 
(chopped strands), tkaniny včetně stuh, tenké listy 
(závojovina), rouno, rohože, matrace a desky a podobné 
netkané výrobky, kamenná nebo strusková vlna a výrobky 
z ní, elektrické izolátory a jejich části a součásti, optická 
vlákna, svazky optických vláken nebo kabely, kartáče 
ze skleněných vláken a vlásenky pro panenky)

t 7019.90

Část I - Obsahové změny 

18



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2314129802 Skleněná vlna a výrobky ze skleněné vlny t 7019[.80(.10 + .90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2314129702 Skleněná vlákna, včetně skleněné vlny, a výrobky z nich (jiné 
než střižová vlákna, pramence (rovings), příze, střiž 
(chopped strands), tkaniny včetně stuh, tenké listy 
(závojovina), rouno, rohože, matrace a desky a podobné 
netkané výrobky, kamenná nebo strusková vlna a výrobky 
z ní, elektrické izolátory a jejich části a součásti, optická 
vlákna, svazky optických vláken nebo kabely, kartáče 
ze skleněných vláken a vlásenky pro panenky)

t 7019.90

2320141102 Výrobky z kamene nebo jiných nerostných látek, 
j.n., obsahující magnezit, oxid hořečnatý ve formě 
periklasu, dolomit, též ve formě dolomitického 
vápna, nebo chromit

t 6815 91

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2320141002 Výrobky z kamene nebo jiných nerostných látek, j.n. 
obsahující magnezit, dolomit nebo chromit

t 6815.91

2352305102 Dolomitové dusací směsi t 3816 00 10

Došlo ke změně číselného kódu a textového popisu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou 
nomenklaturu. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2352305002 Aglomerovaný dolomit (včetně dehtového dolomitu) t 2518.30

2399199102 Výrobky z kamene nebo jiných nerostných hmot, 
j.n.

t 6815 99

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2399199002 Výrobky z kamene nebo jiných nerostných hmot, j.n. t 6815.99

Základní kovy, vč. subdodavatelských prací24

2410352102 Ploché válcované výrobky z rychlořezné oceli, po 
válcování za tepla již dále neopracované, o šířce 
≥ 600 mm,

t 7225[.30(.30) + 
.40(.15)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2410352002 Ploché výrobky válcované za tepla nebo za studena, o šířce 
≥ 600 mm, z rychlořezné oceli

t 7225 [30.30 +.40.15 
+.50.20]

2410431002 Ploché válcované výrobky z rychlořezné oceli, po 
válcování za studena (úběrem za studena) již dále 
neopracované, o šířce ≥ 600 mm,

t 7225 50 20

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2410352002 Ploché výrobky válcované za tepla nebo za studena, o šířce 
≥ 600 mm, z rychlořezné oceli

t 7225 [30.30 +.40.15 
+.50.20]

Část I - Obsahové změny 

19



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2410511102 Bílý plech, ostatní pocínované plechy a pásy, 
včetně plechů a pásů elektrolyticky 
pochromovaných (ECCS) (kromě pocínovaných 
plechů a pásů o šířce <600 mm a tloušťce 
<0,5 mm, po povrchové úpravě dále již 
neopracovaných)

t 7210[.11 + .12(.20 + 
.80) + .50 + .70(.10) 
+ .90(.40)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2410511002 Bílý plech, ostatní pocínované plechy a pásy, včetně plechů 
a pásů elektrolyticky pochromovaných (ECCS)

t 7210 [.1 +.50 +.70.10 
+.90.40] + 7212.10.10

2410524002 Ploché válcované výrobky z legované oceli jiné 
než nerezavějící oceli o šířce ≥ 600 mm, 
válcované za tepla nebo za studena (úběrem 
za studena) a dále opracované (kromě plátováním 
nebo pokováním zinkem a výrobků z křemíkové 
elektrotechnické oceli)

t 7225 99

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2410355002 Plechy válcované za tepla nebo za studena, o šířce 
≥ 600 mm, z legované oceli, jiné než nerezavějící 
a křemíkové elektrotechnické oceli, dále opracované (kromě 
plátováním nebo pokováním zinkem)

t 7225.99

2432207002 Pocínovaný plech ze železa nebo nelegované 
oceli, o šířce < 600 mm a o tloušťce < 0,5 mm, 
pokovený cínem (potažený vrstvou kovu 
obsahující >= 97 % hmotnostních cínu), po 
povrchové úpravě již dále neopracovaný

t 7212 10 10

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2410511002 Bílý plech, ostatní pocínované plechy a pásy, včetně plechů 
a pásů elektrolyticky pochromovaných (ECCS)

t 7210 [.1 +.50 +.70.10 
+.90.40] + 7212.10.10

2432208002 Ploché výrobky válcované za tepla nebo 
za studena (úběrem za studena), o šířce 
< 600 mm, z legované oceli, jiné než nerezavějící, 
elektrolyticky pokovené nebo potažené zinkem 
(kromě z rychlořezné nebo křemíkové 
elektrotechnické oceli)

t 7226 99 10

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2432103002 Úzký pás válcovaný za tepla nebo za studena, o šířce 
< 600 mm, z legované oceli, jiné než nerezavějící, 
elektrolyticky pokovený nebo potažený zinkem

t 7226.99.10

Část I - Obsahové změny 

20



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2432208102 Ploché výrobky válcované za tepla nebo 
za studena (úběrem za studena), o šířce 
< 600 mm, z legované oceli, jiné než nerezavějící, 
žárově pokovené nebo potažené zinkem (kromě 
elektrolyticky pokovených nebo potažených, 
z rychlořezné nebo křemíkové elektrotechnické 
oceli)

t 7226 99 30

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2432104002 Úzký pás válcovaný za tepla nebo za studena, o šířce 
< 600 mm, z legované oceli, jiné než nerezavějící, žárově 
pokovený nebo potažený zinkem

t 7226.99.30

2445301402 Netvářený (surový) wolfram, včetně tyčí a prutů 
získaných prostým slinováním; wolframový prášek

kg 8101(.10 + .94) 

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2445301302 Wolfram a výrobky z něho (kromě odpadu a šrotu), j.n. kg 8101 [.10 +.94 +.96 
+.99]

2445301502 Wolfram a výrobky z něho; tyče a pruty, jiné než 
získané prostým slinováním, profily, dráty, desky, 
plechy, pásy a fólie

kg 8101[.96 + .99(.10 + 
.90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2445301302 Wolfram a výrobky z něho (kromě odpadu a šrotu), j.n. kg 8101 [.10 +.94 +.96 
+.99]

2445303402 Netvářené (surové) kadmium; kadmiový prášek 
(kromě odpadu a šrotu)

kg 8112 69 10

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2445303302 Kadmium a výrobky z něho (kromě odpadu a šrotu), j. n. kg 8107[.20 + .90]

2445303702 Ostatní kadmium a výrobky z něho (kromě odpadu 
a šrotu, kadmiového prášku a netvářeného 
(surového) kadmia), j.n.

kg 8112 69 90

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2445303302 Kadmium a výrobky z něho (kromě odpadu a šrotu), j. n. kg 8107[.20 + .90]

2445303802 Bismut a výrobky z něho, obsahující více než 
99,99 % hmotnostních bismutu (kromě odpadu 
a šrotu)

kg 8106[.10(.10a + .90)]

Došlo ke změně číselného kódu a textového popisu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou 
nomenklaturu. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2445303102 Netvářený (surový) bismut; bismutový prášek (kromě odpadu 
a šrotu)

kg 8106.00.10 

Část I - Obsahové změny 

21



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2445303902 Bismut a výrobky z něho, obsahující ≤ 99,99 % 
hmotnostních bismutu (kromě odpadu a šrotu)

kg 8106[.90(.10a + .90)]

Došlo ke změně číselného kódu a textového popisu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou 
nomenklaturu. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2445303202 Výrobky z bismutu, j. n. (kromě odpadu a šrotu) kg 8106.00.90

2445304102 Netvářený (surový) titan; titanový prášek kg 8108 20

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2445304302 Titan a výrobky z něho (kromě odpadu a šrotu), j.n. kg 8108 [.20 +.90]

2445304202 Titan a výrobky z něho; tyče a pruty, profily, dráty, 
desky, plechy, pásy a fólie, trouby a trubky; ostatní 
(kromě odpadu a šrotu)

kg 8108[.90(.30 + .50 + 
.60 + .90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2445304302 Titan a výrobky z něho (kromě odpadu a šrotu), j.n. kg 8108 [.20 +.90]

2445304902 Netvářené (surové) zirkonium; zirkoniový prášek 
(kromě odpadu a šrotu)

kg 8109[.21 + .29]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2445304802 Zirkonium a výrobky z něho (kromě odpadu a šrotu), j. n. kg 8109[.20 + .90]

2445305002 Ostatní zirkonium a výrobky z něho (kromě 
odpadu a šrotu, zirkoniového prášku 
a netvářeného (surového) zirkonia), j.n.

kg 8109[.91 + .99]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2445304802 Zirkonium a výrobky z něho (kromě odpadu a šrotu), j. n. kg 8109[.20 + .90]

2445305802 Germanium a výrobky z něho (kromě odpadu 
a šrotu, germaniového prášku a netvářeného 
(surového) germania), j.n.

kg 8112 99 40

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2445306302 Výrobky z hafnia (celtia) a germania, j. n. kg 8112.99.20

2445305902 Netvářený (surový) niob; niobový prášek (kromě 
odpadu a šrotu)

kg 8112 92 40

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2445306402 Netvářený (surový) niob (columbium) a rhenium; prášek 
z niobu (columbia) nebo rhenia

kg 8112.92.31

2445306702 Niob (columbium) a výrobky z něho (kromě 
odpadu a šrotu, prášku a netvářeného (surového) 
niobu), j.n.

kg 8112 99 50

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2445306502 Výrobky z niobu (columbia) nebo rhenia, j. n. kg 8112.99.30

Část I - Obsahové změny 

22



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2445306802 Netvářené (surové) hafnium; hafniový prášek 
(kromě odpadu a šrotu)

kg 8112 31a

Došlo ke změně číselného kódu a textového popisu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou 
nomenklaturu. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2445306202 Netvářené (surové) hafnium (celtium); hafniový prášek kg 8112.92.10

2445306902 Ostatní hafnium a výrobky z něho (kromě odpadu 
a šrotu, hafniového prášku a netvářeného 
(surového) hafnia), j.n.

kg 8112 39

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2445306302 Výrobky z hafnia (celtia) a germania, j. n. kg 8112.99.20

2445307202 Indium a výrobky z něho (kromě netvářeného 
(surového) india, odpadu a šrotu a prášku) j.n.

kg 8112 99 70a

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

2445307102 Výrobky z gallia, india a vanadu, j. n. kg 8112.99.70

2445307402 Gallium a výrobky z něho (kromě netvářeného 
(surového) gallia, odpadu a šrotu a prášku) j.n.

kg 8112 99 70b

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

2445307102 Výrobky z gallia, india a vanadu, j. n. kg 8112.99.70

2445307502 Vanad a výrobky z něho (kromě netvářeného 
(surového) vanadu, odpadu a šrotu a prášku) j.n.

kg 8112 99 70c

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

2445307102 Výrobky z gallia, india a vanadu, j. n. kg 8112.99.70

2445309102 Netvářené (surové) cermety kg 8113 00 20

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2445309002 Cermety a výrobky z nich, j. n.; odpad a šrot z cermetů 
(kromě popela a zbytků obsahujících cermety)

kg 8113[.00(.20 + .40 + 
.90)]

2445309202 Cermety a výrobky z nich (kromě netvářených) kg 8113 00 90

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2445309002 Cermety a výrobky z nich, j. n.; odpad a šrot z cermetů 
(kromě popela a zbytků obsahujících cermety)

kg 8113[.00(.20 + .40 + 
.90)]

2445309302 Netvářený (surový) chrom; chromový prášek kg 8112[.21(.10 + .90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

2445308202 Chrom a thallium a výrobky z těchto kovů, j. n. (kromě 
odpadu a šrotu z těchto kovů)

kg 8112[.21(.10 + .90) + 
.29 + .51 + .59]

Část I - Obsahové změny 

23



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2445309402 Chrom a výrobky z něho (kromě netvářeného 
(surového) chromu a chromového prášku)

kg 8112 29

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

2445308202 Chrom a thallium a výrobky z těchto kovů, j. n. (kromě 
odpadu a šrotu z těchto kovů)

kg 8112[.21(.10 + .90) + 
.29 + .51 + .59]

2445309502 Netvářené (surové) thallium; thaliový prášek kg 8112 51

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

2445308202 Chrom a thallium a výrobky z těchto kovů, j. n. (kromě 
odpadu a šrotu z těchto kovů)

kg 8112[.21(.10 + .90) + 
.29 + .51 + .59]

2445309602 Thallium a výrobky z něho (kromě netvářeného 
(surového) thallia a thalliového prášku)

kg 8112 59

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

2445308202 Chrom a thallium a výrobky z těchto kovů, j. n. (kromě 
odpadu a šrotu z těchto kovů)

kg 8112[.21(.10 + .90) + 
.29 + .51 + .59]

2445309702 Netvářené (surové) rhenium; rheniový prášek 
(kromě odpadu a šrotu)

kg 8112 41 90

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2445306402 Netvářený (surový) niob (columbium) a rhenium; prášek 
z niobu (columbia) nebo rhenia

kg 8112.92.31

2445309802 Ostatní rhenium a výrobky z něho (kromě odpadu 
a šrotu, rheniového prášku a netvářeného 
(surového) rhenia), j.n.

kg 8112 49

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2445306502 Výrobky z niobu (columbia) nebo rhenia, j. n. kg 8112.99.30

2451305102 Příslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky, 
z litiny (jiné než nekujné (netvárné))

t 7307 19 10

Došlo ke změně číselného kódu a textového popisu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou 
nomenklaturu. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2451305002 Příslušenství pro trouby a trubky z temperované a tvárné litiny t --

2452301002 Odlitky příslušenství (fitinků) pro trouby nebo 
trubky, z oceli

t 7307 19 90

Došlo ke změně číselného kódu a textového popisu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou 
nomenklaturu. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2452300002 Příslušenství pro trouby a trubky z lité oceli t --

Část I - Obsahové změny 

24



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení, vč. subdodavatelských prací25

2599296502 Výrobky z mědi, lité, tvářené, ražené nebo kované, 
avšak dále neopracované

kg 7419 20

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do dvou kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2593177001 Řetězy a jejich části a součásti, z mědi tis. Kč 7419.10

2599295802 Výrobky z mědi, j.n. kg 7419 [.91 +.99.90]

2599296602 Výrobky z mědi, j.n. kg 7419 80 90

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do dvou kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2599295802 Výrobky z mědi, j.n. kg 7419 [.91 +.99.90]

Počítače, elektronické a optické přístroje a zařízení, vč. souvisejících služeb a prací26

2630131102 Televizní kamery; digitální fotoaparáty 
a videokamery

ks 8525[.81 + .82 + .83 
+ .89]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do dvou kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2630130002 Televizní kamery ks 8525.80.1

2670130002 Digitální fotoaparáty ks 8525.80.30

2630221002 Chytré telefony ks 8517 13

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2630220002 Telefony pro celulární sítě nebo jiné bezdrátové sítě ks 8517.12

2630221102 Ostatní telefony pro celulární sítě nebo jiné 
bezdrátové sítě (kromě chytrých telefonů)

ks 8517 14

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2630220002 Telefony pro celulární sítě nebo jiné bezdrátové sítě ks 8517.12

2630237102 Ostatní přístroje pro vysílání nebo přijímání hlasu, 
obrazů či jiných dat, vč. přístrojů pro komunikaci 
v drátových nebo bezdrátových sítích (jako jsou 
lokální nebo dálkové sítě), jiné než vysílací nebo 
přijímací přístroje z HS 8443, 8525, 8527 nebo 
8528

ks 8517[.69(.20 + .90)]

Došlo ke změně číselného kódu a textového popisu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou 
nomenklaturu. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2630237002 Ostatní přístroje pro vysílání nebo přijímání hlasu, obrazů 
nebo jiných dat, včetně přístrojů pro komunikaci v drátových 
nebo bezdrátových sítích (jako jsou lokální nebo dálkové 
sítě), jiné než vysílací nebo přijímací přístroje z HS 8443, 
8525, 8527 nebo 8528

ks 8517.69 (.20 +.90) + 
8519.50.00

Část I - Obsahové změny 

25



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2630301001 Díly telefonních přístrojů, telefonů pro celulární 
sítě nebo jiné bezdrátové sítě a ostatních přístrojů 
pro vysílání nebo přijímání hlasu, obrazů nebo 
jiných dat (kromě antén a parabolických antén 
všech druhů; díly vhodné pro použití s nimi), j.n.

tis. Kč 8517 79

Došlo ke změně číselného kódu a textového popisu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou 
nomenklaturu. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2630300001 Díly elektrických přístrojů pro drátovou telefonii a telegrafii tis. Kč 8517.70.00a

2630404101 Antény a parabolické antény všech druhů; díly 
vhodné pro použití s nimi

tis. Kč 8517 71

Došlo ke změně číselného kódu a textového popisu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou 
nomenklaturu. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2630404001 Antény a parabolické antény všech druhů pro použití 
s přístroji z HS 8517; díly vhodné pro použití s nimi

tis. Kč 8517.70.00b

2640321002 Magnetofony a jiné přístroje pro záznam zvuku, 
včetně přístrojů odpovídajících na telefonáty 
(telefonních záznamníků)

ks 8519 81 00b

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2640320002 Magnetofony a jiné přístroje pro záznam zvuku ks 8519.81.00b

2640331002 Přístroje pro videofonní záznam nebo jeho 
reprodukci, též s vestavěným videotunerem

ks 8521[.10(.20 + .95) + 
.90]

Došlo ke změně číselného kódu a textového popisu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou 
nomenklaturu. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2640330002 Videokamery se záznamem obrazu i zvuku (kamkordéry) ks 8521 + 8525.80.9

2660113102 Přístroje používající záření alfa, beta, gama, nebo 
jiné ionizující záření, též pro lékařské, chirurgické, 
zubolékařské nebo zvěrolékařské účely, včetně 
radiografických nebo radioterapeutických přístrojů

ks 9022[.21 + .29]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2660113002 Přístroje používající záření alfa, beta nebo gama, též pro 
lékařské, chirurgické, stomatologické nebo zvěrolékařské 
účely, včetně radiografických nebo radioterapeutických 
přístrojů

ks 9022.2

2670131002 Bezpilotní vícerotorová letadla, pouze pro dálkově 
ovládané lety, o maximální vzletové hmotnosti 
nejvýše 7 kg, vybavená trvale zabudovanými 
přístroji položky 8552 89 pro zachycení a záznam 
videa a statických snímků

ks 8806[.21(.10) + 
.22(.10)]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do dvou kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2630130002 Televizní kamery ks 8525.80.1

2670130002 Digitální fotoaparáty ks 8525.80.30

Část I - Obsahové změny 

26



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2670239101 Ostatní optické zařízení, přístroje a nástroje, j.n. 
v kapitole HS 90

tis. Kč 9013 80

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2670239001 Ostatní optické přístroje a nástroje, j.n. v HS 90 tis. Kč 9013.80

2670239202 Moduly plochých panelových displejů, též 
s vestavěnými dotykovými obrazovkami

ks 8524[.11 + .12 + .19 
+ .91 + .92 + .99]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2670239001 Ostatní optické přístroje a nástroje, j.n. v HS 90 tis. Kč 9013.80

2670261101 Díly a příslušenství optických přístrojů a nástrojů 
čísla HS 9013 (kromě zařízení s tekutými krystaly 
(LCD))

tis. Kč 9013[.90(.05 + .80)] 
+ 9027 90 00b

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2670261001 Díly a příslušenství optických přístrojů a zařízení z HS 9013 tis. Kč 9013[.90(.05 + .10 + 
.80)] + 9027.90.00b

2670261201 Díly vhodné pro použití výhradně nebo hlavně 
s moduly plochých panelových displejů z tekutých 
krystalů

tis. Kč 8529 90 18

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2670261001 Díly a příslušenství optických přístrojů a zařízení z HS 9013 tis. Kč 9013[.90(.05 + .10 + 
.80)] + 9027.90.00b

Elektrická zařízení, vč. subdodavatelských prací27

2711103102 Stejnosměrné motory a generátory s výkonem 
> 37,5 W, avšak ≤ 750 W (kromě spouštěčů pro 
motory s vnitřním spalováním a fotovoltaických 
generátorů střídavého proudu)

ks 8501 31

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah čtyř kódů byl rozdělen do šesti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2711103002 Ostatní stejnosměrné motory a generátory s výkonem 
≤ 750 W (kromě spouštěčů pro motory s vnitřním spalováním)

ks 8501.31

2711105102 Stejnosměrné motory a generátory s výkonem 
> 750 W, avšak ≤ 75 kW (kromě spouštěčů pro 
motory s vnitřním spalováním a fotovoltaických 
generátorů střídavého proudu)

ks 8501 32

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah čtyř kódů byl rozdělen do šesti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2711105002 Stejnosměrné motory a generátory s výkonem > 750 W, 
avšak ≤ 75 kW (kromě spouštěčů pro motory s vnitřním 
spalováním)

ks 8501.32

Část I - Obsahové změny 

27



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2711107102 Stejnosměrné motory a generátory s výkonem 
> 75 kW, avšak ≤ 375 kW (kromě spouštěčů pro 
motory s vnitřním spalováním a fotovoltaických 
generátorů střídavého proudu)

ks 8501 33

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah čtyř kódů byl rozdělen do šesti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2711107002 Stejnosměrné motory a generátory s výkonem > 75 kW, 
avšak ≤ 375 kW (kromě spouštěčů pro motory s vnitřním 
spalováním)

ks 8501.33

2711109102 Stejnosměrné motory a generátory s výkonem 
> 375 kW (kromě spouštěčů pro motory s vnitřním 
spalováním a fotovoltaických generátorů 
střídavého proudu)

ks 8501 34

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah čtyř kódů byl rozdělen do šesti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2711109002 Stejnosměrné motory a stejnosměrné generátory s výkonem 
vyšším než 375 kW (kromě spouštěčů pro motory s vnitřním 
spalováním)

ks 8501.34

2711109502 Fotovoltaické generátory stejnosměrného proudu 
s výkonem nepřesahujícím 50 W

ks 8501 71

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah čtyř kódů byl rozdělen do šesti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2711103002 Ostatní stejnosměrné motory a generátory s výkonem 
≤ 750 W (kromě spouštěčů pro motory s vnitřním spalováním)

ks 8501.31

2711109602 Fotovoltaické generátory stejnosměrného proudu 
s výkonem převyšujícím 50 W

ks 8501 72

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah čtyř kódů byl rozdělen do šesti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2711103002 Ostatní stejnosměrné motory a generátory s výkonem 
≤ 750 W (kromě spouštěčů pro motory s vnitřním spalováním)

ks 8501.31

2711105002 Stejnosměrné motory a generátory s výkonem > 750 W, 
avšak ≤ 75 kW (kromě spouštěčů pro motory s vnitřním 
spalováním)

ks 8501.32

2711107002 Stejnosměrné motory a generátory s výkonem > 75 kW, 
avšak ≤ 375 kW (kromě spouštěčů pro motory s vnitřním 
spalováním)

ks 8501.33

2711109002 Stejnosměrné motory a stejnosměrné generátory s výkonem 
vyšším než 375 kW (kromě spouštěčů pro motory s vnitřním 
spalováním)

ks 8501.34

2711261102 Generátory střídavého proudu (alternátory) 
s výkonem ≤ 75 kVA (kromě fotovoltaických 
generátorů střídavého proudu)

ks 8501[.61(.20 + .80)]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah čtyř kódů byl rozdělen do pěti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2711261002 Generátory na střídavý proud (alternátory) s výkonem 
≤ 75 kVA

ks 8501.61

Část I - Obsahové změny 

28



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2711263102 Generátory střídavého proudu (alternátory) 
s výkonem > 75 kVA, avšak ≤ 375 kVA (kromě 
fotovoltaických generátorů střídavého proudu)

ks 8501 62

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah čtyř kódů byl rozdělen do pěti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2711263002 Generátory na střídavý proud (alternátory) s výkonem 
> 75 kVA ≤ 375 kVA

ks 8501.62

2711265102 Generátory střídavého proudu (alternátory) 
s výkonem > 375 kVA, avšak ≤ 750 kVA (kromě 
fotovoltaických generátorů střídavého proudu)

ks 8501 63

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah čtyř kódů byl rozdělen do pěti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2711265002 Generátory na střídavý proud (alternátory) s výkonem 
> 375 kVA ≤ 750 kVA

ks 8501.63

2711267102 Generátory střídavého proudu (alternátory) 
s výkonem > 750 kVA (kromě fotovoltaických 
generátorů střídavého proudu)

ks 8501 64

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah čtyř kódů byl rozdělen do pěti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2711267002 Generátory na střídavý proud (alternátory) s výkonem 
> 750 kVA

ks 8501.64

2711268002 Fotovoltaické generátory střídavého proudu ks 8501 80

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah čtyř kódů byl rozdělen do pěti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2711261002 Generátory na střídavý proud (alternátory) s výkonem 
≤ 75 kVA

ks 8501.61

2711263002 Generátory na střídavý proud (alternátory) s výkonem 
> 75 kVA ≤ 375 kVA

ks 8501.62

2711265002 Generátory na střídavý proud (alternátory) s výkonem 
> 375 kVA ≤ 750 kVA

ks 8501.63

2711267002 Generátory na střídavý proud (alternátory) s výkonem 
> 750 kVA

ks 8501.64

2720239602 Ostatní elektrické akumulátory (včetně niklo-
železných akumulátorů)

ks 8507 80

Dva kódy CZ-PRODCOM 2021 byly sloučeny do jednoho nového.

2720233002 Niklo-železné akumulátory (kromě nepoužitelných) ks 8507.40 

2720239502 Ostatní elektrické akumulátory ks 8507.80

Část I - Obsahové změny 

29



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2740304002 Světelné řetězy na vánoční stromky; ostatní 
elektrická svítidla a osvětlovací zařízení (kromě 
reflektorů a světlometů)

ks 8539[.51 + .52]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2740309002 Elektrická svítidla a osvětlovací zařízení z plastů a jiných 
materiálů, používaná se žárovkami a zářivkovými trubicemi, 
včetně elektrických svítidel (sad) pro vánoční stromky 
a světelných zdrojů LED

ks 8539 50 + 9405[.30 + 
.40(.31 + .35 + .39 + 
.91 + .95 + .99)]

2740411001 Díly elektrických žárovek nebo výbojek (včetně 
žárovek pro světlomety (tzv. „zapečetěných 
světlometů“) a ultrafialových nebo infračervených 
žárovek, obloukovek a světelných zdrojů LED, j. n.)

tis. Kč 8539[.90(.10 + .90)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2740410001 Díly žárovek a výbojek z HS 8539 tis. Kč 8539.90

2740425101 Díly (kromě skleněných nebo plastových) svítidel 
a jejich částí a součástí, světelné reklamy, 
světelné znaky, světelné ukazatele a podobné 
výrobky, j.n.

tis. Kč 9405 99

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2740425001 Díly (kromě skleněných nebo plastových) svítidel a jejich 
částí a součástí, světelné reklamy, světelné znaky, světelné 
ukazatele a podobné výrobky, j. n.

tis. Kč 9405.99

2751111102 Kombinovaná chladicí a mrazicí zařízení, 
vybavená samostatnými vnějšími dvířky či 
zásuvkami nebo jejich kombinacemi

ks 8418[.10(.20 + .80)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2751111002 Kombinovaná chladicí a mrazicí zařízení, vybavená 
samostatnými vnějšími dvířky

ks 8418.10

2751158102 Ventilační nebo recirkulační odsávače, jejichž 
nejdelší vodorovná strana má ≤ 120 cm

ks 8414 60

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2751158002 Ventilační nebo recirkulační odsávače, jejichž nejdelší 
vodorovná strana má ≤ 120 cm

ks 8414.60

Část I - Obsahové změny 

30



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2790115101 Zařízení s překladatelskými nebo slovníkovými 
funkcemi, anténní zesilovače a ostatní elektrická 
zařízení s vlastní funkcí, jinde v HS 85 nezahrnuté 
(kromě elektronických cigaret, nabíječů 
akumulátorů, opalovacích zařízení jako solárních 
lůžek, lamp)

tis. Kč 8543[.70(.01 + .02 + 
.03 + .04 + .05 + .06 
+ .07 + .08 + .09 + 
.10 + .30 + .60 + .90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2790115001 Zařízení s překladatelskými nebo slovníkovými funkcemi, 
anténní zesilovače a ostatní elektrické stroje a přístroje 
s vlastní individuální funkcí, jinde v HS 85 neuvedené ani 
nezahrnuté (kromě nabíječů akumulátorů, solárních lůžek, 
solárních lamp a podobných opalovacích zařízení)

tis. Kč 8543[.70(.01 + .02 + 
.03 + .04 + .05 + .06 
+ .07 + .08 + .09 + 
.10 + .30 + .60 + .70 
+ .90)]

2790115201 Elektronické cigarety a podobné osobní elektrické 
vaporizéry (odpařovače)

tis. Kč 8543 40

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2790115001 Zařízení s překladatelskými nebo slovníkovými funkcemi, 
anténní zesilovače a ostatní elektrické stroje a přístroje 
s vlastní individuální funkcí, jinde v HS 85 neuvedené ani 
nezahrnuté (kromě nabíječů akumulátorů, solárních lůžek, 
solárních lamp a podobných opalovacích zařízení)

tis. Kč 8543[.70(.01 + .02 + 
.03 + .04 + .05 + .06 
+ .07 + .08 + .09 + 
.10 + .30 + .60 + .70 
+ .90)]

2790206002 LED moduly a LED světelné zdroje s paticí ks 9405[.31 + .39 + 
.41(.31 + .39) + 
.42(.31 + .39) + 
.49(.40 + .90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2740309002 Elektrická svítidla a osvětlovací zařízení z plastů a jiných 
materiálů, používaná se žárovkami a zářivkovými trubicemi, 
včetně elektrických svítidel (sad) pro vánoční stromky 
a světelných zdrojů LED

ks 8539 50 + 9405[.30 + 
.40(.31 + .35 + .39 + 
.91 + .95 + .99)]

2790337101 Díly elektrických strojů/přístrojů s individuálními 
funkcemi, j.n.

tis. Kč 8543 90

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2790337001 Díly elektrických strojů nebo přístrojů s individuálními 
funkcemi, j.n.

tis. Kč 8543.90

2790339101 Elektrické díly strojů nebo přístrojů, j.n. tis. Kč 8548[.00(.20 + .30 + 
.90)]

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

2790339001 Elektrické díly strojů nebo přístrojů, j.n. tis. Kč 8548[.90(.20 + .30 + 
.90)]

2790418002 Nabíječe akumulátorů ks 8504 40 55

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2711505002 Nabíječe akumulátorů ks 8504.40.55

Část I - Obsahové změny 

31



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Stroje a zařízení j. n., vč. souvisejících služeb a prací28

2813281002 Plynotěsné skříně biologické bezpečnosti, též 
s vestavěnými filtry

ks 8414 70

Byl zaveden nový kód, jehož obsah nebyl doposud sledován.

--

2813281102 Vzduchová čerpadla a ventilační nebo recirkulační 
odsávače s ventilátorem, též s vestavěnými filtry, 
s nejdelší vodorovnou stranou > 120 cm (kromě 
vývěv, vzduchových čerpadel ovládaných ručně 
nebo nohou a kompresorů)

ks 8414 80 80

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2813280002 Vzduchová čerpadla a ventilační nebo recirkulační odsávače 
s ventilátorem, též s vestavěnými filtry, s nejdelší vodorovnou 
stranou > 120 cm (kromě vývěv, vzduchových čerpadel 
ovládaných ručně nebo nohou a kompresorů)

ks 8414.80.80

2813321001 Díly vzduchových čerpadel, vývěv, vzduchových 
a plynových kompresorů, ventilátorů, digestoří

tis. Kč 8414 90

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2813320001 Díly vzduchových a vakuových čerpadel, vývěv, 
vzduchových a plynových kompresorů, ventilátorů, digestoří

tis. Kč 8414.90

2821136002 Lisy pro izostatické lisování za tepla ks 8514 11

Došlo ke změně číselného kódu, měrné jednotky a textového popisu, zároveň byl aktualizován odkaz na 
Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2821135402 Elektrické pece a kamna (kromě indukčních a odporových); 
zařízení pro tepelné zpracování materiálů indukcí, jiné než 
pece a kamna

kg 8514[.20(.80) + 
.30(.20 + .80) + .40]

2821136102 Pece vyhřívané působením odporů, včetně pecí 
k pečení chleba a pekařských výrobků (kromě lisů 
pro izostatické lisování za tepla)

ks 8514[.19(.10 + .80)]

Došlo ke změně číselného kódu a textového popisu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou 
nomenklaturu. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2821133002 Elektrické pece k pečení chleba a pekařských výrobků ks 8514.10.10

2821136202 Dielektrické pece, pece s elektronovým svazkem, 
plazmové a vakuové obloukové pece, ostatní pece 
j.n. a ostatní zařízení pro tepelné zpracování 
materiálů indukčně nebo dielektrickými ztrátami

ks 8514[.20(.80) + 
.31(.10 + .90) + 
.32(.10 + .90) + 
.39(.10 + .90) + .40] 

Došlo ke změně číselného kódu, měrné jednotky a textového popisu, zároveň byl aktualizován odkaz na 
Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2821135102 Elektrické odporové pece průmyslové nebo laboratorní 
(kromě pecí k pečení chleba a pekařských výrobků)

kg 8514.10.80

Část I - Obsahové změny 

32



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2825133402 Chladicí vitríny a pulty s vestavěnou chladicí 
jednotkou nebo odpařovacím zařízením pro 
skladování zmrazených potravin

ks 8418 50 11

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2825133302 Chladicí vitríny a pulty (s vestavěnou chladicí jednotkou nebo 
odpařovacím zařízením) pro skladování zmrazených potravin

ks 8418.50.11

2825133602 Chladicí vitríny a pulty s vestavěnou chladicí 
jednotkou nebo odpařovacím zařízením (kromě 
pro skladování zmrazených potravin)

ks 8418 50 19

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2825133502 Chladicí vitríny a pulty (s vestavěnou chladicí jednotkou nebo 
odpařovacím zařízením) (kromě pro skladování zmrazených 
potravin), ostatní

ks 8418.50.19

2825136102 Nábytek s vestavěným chladicím nebo 
odpařovacím zařízením (kromě kombinovaných 
chladicích a mrazicích zařízení, vybavených 
samostatnými vnějšími dvířky, chladniček 
používaných v domácnostech, chladicích vitrín 
a pultů)

ks 8418 50 90

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2825136002 Nábytek s vestavěným chladicím nebo odpařovacím 
zařízením (kromě kombinovaných chladicích a mrazicích 
zařízení, vybavených samostatnými vnějšími dvířky, 
chladniček používaných v domácnostech, chladicích vitrín 
a pultů)

ks 8418.50.90

2825143102 Stroje a zařízení na filtrování a čištění plynů 
(jiných než vzduch a kromě strojů a zařízení 
používajících katalytický proces a izotopových 
separátorů)

ks 8421 39 85

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2825143002 Stroje a zařízení na filtrování a čištění plynů (jiných než 
vzduch a kromě strojů a zařízení používajících katalytický 
proces a izotopových separátorů)

ks 8421.39.85

2825144102 Stroje a přístroje na filtrování nebo čištění plynů 
katalytickým procesem (kromě sacích 
vzduchových filtrů pro spalovací motory, strojů 
a přístrojů na filtrování nebo čištění vzduchu, 
katalyzátorů)

ks 8421 39 35

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2825144002 Stroje a přístroje na filtrování nebo čištění plynů katalytickým 
procesem

ks 8421.39.35

Část I - Obsahové změny 

33



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2825144202 Katalyzátory nebo filtry pevných částic, též 
kombinované, pro čištění nebo filtrování 
výfukových plynů ze spalovacích motorů

ks 8421 32

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2825144002 Stroje a přístroje na filtrování nebo čištění plynů katalytickým 
procesem

ks 8421.39.35

2829825101 Díly strojního zařízení pro filtraci a čištění kapalin 
nebo plynů (kromě pro odstředivky a ždímačky)

tis. Kč 8421[.99(.10 + .90)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2829825001 Díly strojního zařízení pro filtraci a čištění kapalin nebo plynů tis. Kč 8421[.99(.10 + .90)]

2841249202 Podélně dělicí linky a příčně dělicí linky (kromě 
lisů)

ks 8462[.32(.10 + .90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2849134002 Střihací stroje, včetně lisů, číslicově řízené, na opracování 
kovů (jiné než kombinované střihací a probíjecí, děrovací, 
nařezávací, nastřihovací stroje)

ks 8462.31

2841312102 Stroje na tváření profilů ks 8462[.22(.10 + .90)] 

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do pěti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2841312002 Číslicově řízené stroje na opracovávání plochých kovových 
výrobků ohýbáním, drážkováním (plechu) a překládáním, 
vyrovnáváním nebo rovnáním a rozkováním (včetně lisů)

ks 8462.21.10

2841314002 Číslicově řízené stroje na opracovávání kovů ohýbáním, 
drážkováním (plechu) a překládáním, vyrovnáváním nebo 
rovnáním a rozkováním (včetně lisů) (kromě opracování 
plochých kovových výrobků)

ks 8462.21.80

2841312202 Číslicově řízené ohraňovací lisy ks 8462 23 

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do pěti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2841312002 Číslicově řízené stroje na opracovávání plochých kovových 
výrobků ohýbáním, drážkováním (plechu) a překládáním, 
vyrovnáváním nebo rovnáním a rozkováním (včetně lisů)

ks 8462.21.10

2841314002 Číslicově řízené stroje na opracovávání kovů ohýbáním, 
drážkováním (plechu) a překládáním, vyrovnáváním nebo 
rovnáním a rozkováním (včetně lisů) (kromě opracování 
plochých kovových výrobků)

ks 8462.21.80

Část I - Obsahové změny 

34



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2841312302 Číslicově řízená ohraňovací centra ks 8462 24

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do pěti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2841312002 Číslicově řízené stroje na opracovávání plochých kovových 
výrobků ohýbáním, drážkováním (plechu) a překládáním, 
vyrovnáváním nebo rovnáním a rozkováním (včetně lisů)

ks 8462.21.10

2841314002 Číslicově řízené stroje na opracovávání kovů ohýbáním, 
drážkováním (plechu) a překládáním, vyrovnáváním nebo 
rovnáním a rozkováním (včetně lisů) (kromě opracování 
plochých kovových výrobků)

ks 8462.21.80

2841312402 Číslicově řízené profilovací stroje ks 8462 25

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do pěti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2841312002 Číslicově řízené stroje na opracovávání plochých kovových 
výrobků ohýbáním, drážkováním (plechu) a překládáním, 
vyrovnáváním nebo rovnáním a rozkováním (včetně lisů)

ks 8462.21.10

2841314002 Číslicově řízené stroje na opracovávání kovů ohýbáním, 
drážkováním (plechu) a překládáním, vyrovnáváním nebo 
rovnáním a rozkováním (včetně lisů) (kromě opracování 
plochých kovových výrobků)

ks 8462.21.80

2841312502 Ostatní číslicově řízené stroje na ohýbání, 
drážkování (plechu) a překládání, vyrovnávání 
nebo rovnání a rozkování

ks 8462[.26 + .29(.10)] 

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do pěti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2841312002 Číslicově řízené stroje na opracovávání plochých kovových 
výrobků ohýbáním, drážkováním (plechu) a překládáním, 
vyrovnáváním nebo rovnáním a rozkováním (včetně lisů)

ks 8462.21.10

2841314002 Číslicově řízené stroje na opracovávání kovů ohýbáním, 
drážkováním (plechu) a překládáním, vyrovnáváním nebo 
rovnáním a rozkováním (včetně lisů) (kromě opracování 
plochých kovových výrobků)

ks 8462.21.80

2841312602 Ostatní stroje na ohýbání, drážkování (plechu) 
a překládání, vyrovnávání nebo rovnání 
a rozkování (včetně ohraňovacích lisů) pro ploché 
výrobky, jiné než číslicově řízené

ks 8462 29 90

Dva kódy CZ-PRODCOM 2021 byly sloučeny do jednoho nového.

2841316002 Stroje na tváření kovů ohýbáním, drážkováním (plechu) 
a překládáním, vyrovnáváním nebo rovnáním a rozkováním 
(včetně lisů), jiné než číslicově řízené

ks 8462.29.10

2841318002 Stroje na tváření kovů ohýbáním, drážkováním (plechu) 
a překládáním, vyrovnáváním nebo rovnáním a rozkováním 
(včetně lisů), jiné než číslicově řízené (kromě plochých 
kovových výrobků)

ks 8462.29.9

Část I - Obsahové změny 

35



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2841324102 Číslicově řízené děrovací, probíjecí, nařezávací, 
nastřihovací, vrubovací nebo prostřihovací stroje 
(kromě lisů) pro ploché výrobky, včetně 
kombinovaných střihacích a probíjecích, 
děrovacích, nařezávacích, nastřihovacích strojů

ks 8462 42

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2841324002 Číslicově řízené děrovací nebo nastřihovací stroje (včetně 
lisů a kombinovaných strojů)

ks 8462.41

2841324202 Děrovací, probíjecí, nařezávací, nastřihovací, 
vrubovací nebo prostřihovací stroje (kromě lisů) 
pro ploché výrobky, včetně kombinovaných 
střihacích a probíjecích, děrovacích, nařezávacích, 
nastřihovacích strojů, jiné než číslicově řízené

ks 8462 49

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do dvou kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2841326102 Střihací stroje, včetně lisů, jiné než číslicově řízené, na 
opracování kovů (kromě strojů na opracování plochých 
kovových výrobků a kombinovaných střihacích a probíjecích, 
děrovacích, nařezávacích, nastřihovacích strojů)

ks 8462[.39(.91 + .99)]

2841328002 Děrovací nebo nastřihovací stroje (včetně lisů 
a kombinovaných strojů), jiné než číslicově řízené

ks 8462.49

2841331102 Stroje pro kování v uzavřené zápustce ks 8462[.11(.10 + .90)]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do dvou kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2841331002 Číslicově řízené stroje na kování nebo lisování v zápustce 
(včetně lisů), padací buchary, pákové buchary a jiné buchary

ks 8462.10.10

2841332002 Stroje na kování nebo lisování v zápustce (včetně lisů), 
padací buchary, pákové buchary a jiné buchary, jiné než 
číslicově řízené

ks 8462.10.90

2841332102 Stroje pro tváření za tepla kováním, ražením nebo 
kováním v zápustce (včetně lisů), padací buchary, 
pákové buchary a jiné buchary (kromě strojů pro 
kování v uzavřené zápustce)

ks 8462[.19(.10 + .90)]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do dvou kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2841331002 Číslicově řízené stroje na kování nebo lisování v zápustce 
(včetně lisů), padací buchary, pákové buchary a jiné buchary

ks 8462.10.10

2841332002 Stroje na kování nebo lisování v zápustce (včetně lisů), 
padací buchary, pákové buchary a jiné buchary, jiné než 
číslicově řízené

ks 8462.10.90

2841335102 Hydraulické lisy pro tváření kovů za studena ks 8462[.61(.10 + .90)]

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

2841335002 Lisy pro obrábění kovů, hydraulické, j. n. ks 8462.91 (.20 +.80)

Část I - Obsahové změny 

36



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2841335202 Mechanické lisy pro tváření kovů za studena ks 8462[.62(.10 + .90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

2841336002 Lisy pro obrábění kovů, jiné než hydraulické, j. n. ks 8462.99 (.20 +.80)

2841335302 Servolisy pro tváření kovů za studena ks 8462[.63(.10 + .90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

2841336002 Lisy pro obrábění kovů, jiné než hydraulické, j. n. ks 8462.99 (.20 +.80)

2841335402 Lisy pro tváření kovů za studena j.n. ks 8462[.69(.10 + .90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

2841336002 Lisy pro obrábění kovů, jiné než hydraulické, j. n. ks 8462.99 (.20 +.80)

2841335502 Tvářecí stroje (včetně lisů) na opracování kovů 
kováním, ražením nebo kováním v zápustce, 
padací buchary, pákové buchary a jiné buchary 
(kromě válcovacích stolic a válcovacích tratí); 
tvářecí stroje (včetně lisů, podélně dělicích linek 
a příčně dělicích linek) pro opracování kovů 
ohýbáním, drážkováním (plechu) a překládáním, 
vyrovnáváním, rovnáním a rozkováním, střiháním, 
děrováním a probíjením nebo nařezáváním, 
nastřihováním, vrubováním nebo prostřihováním 
(kromě tažných stolic); lisy pro tváření kovů nebo 
karbidů kovů, j.n.

ks 8462[.90(.10 + .90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

2841336002 Lisy pro obrábění kovů, jiné než hydraulické, j. n. ks 8462.99 (.20 +.80)

2841347202 Pěchovací stroje a kovotlačitelské soustruhy na 
zpracování kovomateriálů, stroje na výrobu 
ohebných hadic ze spirálových kovových pásků, 
na tváření kovů elmg pulzy a ostatní stroje na 
zpracování kovů jinak než úběrem materiálu 
(kromě nýtovacích strojů)

ks 8463 90 00a

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2841347102 Pěchovací stroje a kovotlačitelské soustruhy na zpracování 
kovových materiálů, stroje na výrobu ohebných hadic 
ze spirálových kovových pásků, stroje na tváření kovů 
elektromagnetickými pulzy a ostatní stroje na zpracování 
kovů jinak než úběrem materiálu (kromě nýtovacích strojů)

ks 8463.90.00a

2841347302 Stroje pro aditivní výrobu nanášením vrstev kovu ks 8485 10

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2849129002 Obráběcí stroje pro opracování dřeva, korku, kostí, tvrdé 
pryže, tvrdých plastů nebo podobných tvrdých materiálů, j. n.

ks 8465[.10(.10) + 
.91(.10 + .20 + .90) + 
.92 + .93 + .94 + .95 
+ .96 + .99]

Část I - Obsahové změny 

37



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2841348002 Číslicově řízené stroje na zpracování trub, trubek, 
dutých profilů a tyčí (kromě lisů)

ks 8462 51

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2841324002 Číslicově řízené děrovací nebo nastřihovací stroje (včetně 
lisů a kombinovaných strojů)

ks 8462.41

2841348102 Stroje na zpracování trub, trubek, dutých profilů 
a tyčí (kromě lisů) jiné než číslicově řízené

ks 8462 59

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do dvou kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

2841326102 Střihací stroje, včetně lisů, jiné než číslicově řízené, na 
opracování kovů (kromě strojů na opracování plochých 
kovových výrobků a kombinovaných střihacích a probíjecích, 
děrovacích, nařezávacích, nastřihovacích strojů)

ks 8462[.39(.91 + .99)]

2841328002 Děrovací nebo nastřihovací stroje (včetně lisů 
a kombinovaných strojů), jiné než číslicově řízené

ks 8462.49

2841405101 Díly a příslušenství strojů pro obrábění kovů 
(kromě držáků nástrojů a automatických 
závitových hlav, držáků, dělicích hlav a jiného 
speciálního příslušenství obráběcích strojů)

tis. Kč 8466 94

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2841405001 Části a příslušenství strojů z HS 8462 a 8463 (kromě 
nástrojových držáků a samočinných závitořezných hlav, 
upínacích zařízení, dělicích hlav a jiných speciálních 
přídavných zařízení k obráběcím strojům)

tis. Kč 8466.94

2841406001 Díly ostatních strojů pro aditivní výrobu j.n. tis. Kč 8485 90 90

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2841405001 Části a příslušenství strojů z HS 8462 a 8463 (kromě 
nástrojových držáků a samočinných závitořezných hlav, 
upínacích zařízení, dělicích hlav a jiných speciálních 
přídavných zařízení k obráběcím strojům)

tis. Kč 8466.94

2849129102 Obráběcí stroje pro opracování dřeva, korku, 
kostí, tvrdé pryže, tvrdých plastů nebo podobných 
tvrdých materiálů (kromě strojů pro aditivní výrobu) 
j.n.

ks 8465[.10(.10) + 
.91(.10 + .20 + .90) + 
.92 + .93 + .94 + .95 
+ .96 + .99]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2849129002 Obráběcí stroje pro opracování dřeva, korku, kostí, tvrdé 
pryže, tvrdých plastů nebo podobných tvrdých materiálů, j. n.

ks 8465[.10(.10) + 
.91(.10 + .20 + .90) + 
.92 + .93 + .94 + .95 
+ .96 + .99]

2849134202 Číslicově řízené střihací stroje ks 8462 33

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2849134002 Střihací stroje, včetně lisů, číslicově řízené, na opracování 
kovů (jiné než kombinované střihací a probíjecí, děrovací, 
nařezávací, nastřihovací stroje)

ks 8462.31

Část I - Obsahové změny 

38



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2849134302 Podélně dělicí linky, příčně dělicí linky a jiné 
střihací stroje (kromě lisů) pro ploché výrobky, 
kromě kombinovaných střihacích a probíjecích, 
děrovacích, nařezávacích, nastřihovacích strojů, 
j.n.

ks 8462 39

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

2849135002 Střihací stroje, včetně lisů, jiné než číslicově řízené, na 
opracování plochých kovových výrobků (kromě 
kombinovaných střihacích a probíjecích, děrovacích, 
nařezávacích, nastřihovacích strojů)

ks 8462.39.10

2849136102 Nýtovací stroje ks 8463 90 00b

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2849136002 Nýtovací stroje ks 8463.90.00b

2892621001 Díly strojů čísla HS 8474 tis. Kč 8474[.90(.10 + .90)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2892620001 Díly strojů z HS 8474 tis. Kč 8474.90

2892622001 Díly strojů pro aditivní výrobu podpoložky 8485 30 
10

tis. Kč 8485 90 10

Byl zaveden nový kód, jehož obsah nebyl doposud sledován.

--

2893161102 Sušicí stroje na sušení zemědělských produktů 
výrobními postupy, které spočívají ve změně 
teploty

ks 8419 34

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

2893160002 Sušicí stroje na sušení zemědělských produktů ks 8419.31

2893177102 Stroje a přístroje pro přípravu nebo výrobu 
potravin nebo nápojů j.n., jiné než stroje a přístroje 
pro extrakci nebo přípravu živočišných nebo 
ztužených rostlinných nebo mikrobiálních tuků 
a olejů

ks 8438[.80(.10 + .91 + 
.99)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2893177002 Stroje a přístroje pro průmyslovou přípravu nebo výrobu 
potravin nebo nápojů, j.n.

ks 8438.80

2893178102 Stroje a přístroje pro extrakci nebo přípravu 
živočišných nebo ztužených rostlinných nebo 
mikrobiálních tuků nebo olejů

ks 8479 20

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2893178002 Stroje a přístroje na extrakci nebo přípravu živočišných nebo 
ztužených rostlinných tuků nebo olejů

ks 8479.20

Část I - Obsahové změny 

39



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2895119102 Stroje a přístroje na zpracování buničiny, papíru, 
kartonu nebo lepenky (kromě strojů pro aditivní 
výrobu) j.n.

ks 8441 80

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2895119002 Stroje a přístroje na zpracování buničiny, papíru, kartonu 
nebo lepenky, j.n.

ks 8441.80

2895119202 Stroje pro aditivní výrobu j.n. ks 8485 80

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2895119002 Stroje a přístroje na zpracování buničiny, papíru, kartonu 
nebo lepenky, j.n.

ks 8441.80

2896109802 Stroje na zpracování pryže nebo plastů nebo na 
zhotovování výrobků z těchto materiálů, j.n. 
(kromě strojů pro aditivní výrobu nanášením vrstev 
plastů nebo pryže)

ks 8477 80 99

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2896109702 Stroje na zpracování pryže nebo plastů nebo na zhotovování 
výrobků z těchto materiálů, j.n.

ks 8477.80.99

2896109902 Stroje pro aditivní výrobu nanášením vrstev plastů 
nebo pryže

ks 8485 20

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2896109702 Stroje na zpracování pryže nebo plastů nebo na zhotovování 
výrobků z těchto materiálů, j.n.

ks 8477.80.99

2896201001 Díly strojů a přístrojů na zpracování pryže nebo 
plastů nebo na zhotovování výrobků z těchto 
materiálů (kromě formovacích nástrojů)

tis. Kč 8477[.90(.10 + .80)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2896200001 Díly strojů a přístrojů na zpracování pryže nebo plastů nebo 
na zhotovování výrobků z těchto materiálů (kromě 
formovacích nástrojů)

tis. Kč 8477.90

2899313102 Sušicí stroje na sušení dřeva, buničiny, papíru, 
kartonu nebo lepenky, využívající změnu teploty

ks 8419 35

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

2899313002 Sušicí stroje na sušení dřeva, buničiny, papíru, kartonu nebo 
lepenky

ks 8419.32

2899315102 Ostatní sušicí stroje, jiné než pro domácnost 
(kromě na zemědělské produkty, dřevo, buničinu, 
papír a lepenku)

ks 8419 39

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2899315002 Ostatní sušicí stroje, jiné než pro domácnost (kromě těch na 
zemědělské produkty, dřevo, buničinu, papír a lepenku)

ks 8419.39

Část I - Obsahové změny 

40



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2899316002 Lyofilizátory, jednotky pro sušení vymrazováním 
a rozprašovací (sprejové) sušárny

ks 8419 33

Byl zaveden nový kód, jehož obsah nebyl doposud sledován.

--

2899390602 Stroje a přístroje pro opracování kovů, mající 
individuální funkce (kromě robotů)

ks 8479 81

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2899390502 Stroje a přístroje pro opracování kovů, mající individuální 
funkce včetně navíječek elektrických vodičů (kromě robotů)

ks 8479.81

2899390702 Lisy pro izostatické lisování za studena ks 8479 83

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2899390502 Stroje a přístroje pro opracování kovů, mající individuální 
funkce včetně navíječek elektrických vodičů (kromě robotů)

ks 8479.81

2899393102 Stroje pro výrobu nebo opracování skla nebo 
skleněných výrobků za tepla

ks 8475[.21 + .29]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2899393002 Stroje na výrobu nebo opracování skla nebo skleněných 
výrobků za tepla

ks 8475.2

2899395402 Ostatní stroje pro zeminu, kameny, rudy atd., j.n. ks 8474[.80(.10 + .90)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2899395302 Ostatní stroje pro zeminu, kameny, rudy atd., j.n. ks 8474.80

2899395702 Ostatní stroje a mechanická zařízení kapitoly HS 
84, j.n.

ks 8479[.60 + .71 + .79 
+ .89(.70 + .97)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2899395602 Ostatní stroje a mechanická zařízení z HS 84, j.n. ks 8479[.60 + .71 + .79 
+ .89(.70 + .97)]

2899395802 Stroje pro aditivní výrobu nanášením vrstev sádry, 
cementu, keramiky nebo skla

ks 8485[.30(.10 + .90)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2899395602 Ostatní stroje a mechanická zařízení z HS 84, j.n. ks 8479[.60 + .71 + .79 
+ .89(.70 + .97)]

Část I - Obsahové změny 

41



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2899523101 Díly strojů a zařízení na montáž žárovek nebo 
elektronových lamp, trubic, elektronek nebo 
výbojek nebo bleskových žárovek ve skleněných 
pouzdrech, strojů na výrobu nebo opracování skla 
nebo skleněných výrobků za tepla kromě forem na 
výrobu skla

tis. Kč 8475[.90(.10 + .90)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2899523001 Díly strojů a zařízení na montáž žárovek nebo elektronových 
lamp, trubic, elektronek nebo výbojek nebo bleskových 
žárovek ve skleněných pouzdrech, strojů na výrobu nebo 
opracování skla nebo skleněných výrobků za tepla

tis. Kč 8475[.90(.10 + .90)]

2899528101 Díly strojů a přístrojů čísla HS 8479 tis. Kč 8466 93 50 + 
8479[.90(.15 + .20 + 
.70)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2899528001 Díly strojů a přístrojů z HS 8479 tis. Kč 8466 93 50 + 
8479[.90(.15 + .20 + 
.70)]

Motorová vozidla (kromě motocyklů), přívěsy a návěsy, vč. subdodavatelských prací29

2910411102 Motorová vozidla pro nákladní dopravu pouze 
se vznětovým pístovým motorem s vnitřním 
spalováním (dieselovým motorem nebo motorem 
se žárovou hlavou), o celkové hmotnosti vozidla 
≤ 5 t (kromě terénních vyklápěcích vozů (damprů), 
traktorů)

ks 8704[.21(.10 + .31 + 
.91)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2910411002 Motorová vozidla pro nákladní dopravu s dieselovým 
motorem nebo motorem se žárovou hlavou, o celkové 
hmotnosti vozidla ≤ 5 t (kromě terénních vyklápěcích vozů 
(damprů))

ks 8704.21 (.10 +.31 
+.91)

2910413102 Motorová vozidla pro nákladní dopravu pouze 
se vznětovým pístovým motorem s vnitřním 
spalováním (dieselovým motorem nebo motorem 
se žárovou hlavou), o celkové hmotnosti vozidla 
> 5 t, avšak ≤ 20 t (včetně dodávek) (kromě 
terénních vyklápěcích vozů (damprů), traktorů)

ks 8704[.22(.10 + .91)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

2910413002 Motorová vozidla pro nákladní dopravu s dieselovým 
motorem nebo motorem se žárovou hlavou, o největší 
technicky přípustné hmotnosti > 5 t, avšak ≤ 20 t (včetně 
dodávek) (kromě vyklápěček používaných mimo hlavní 
silnice, traktorů)

ks 8704.22 (.10 +.91)

Část I - Obsahové změny 

42



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2910414102 Motorová vozidla pro nákladní dopravu pouze 
se vznětovým pístovým motorem s vnitřním 
spalováním (dieselovým motorem nebo motorem 
se žárovou hlavou), o celkové hmotnosti vozidla 
> 20 t (kromě terénních vyklápěcích vozů 
(damprů), traktorů)

ks 8704[.23(.10 + .91)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2910414002 Motorová vozidla pro nákladní dopravu s dieselovým 
motorem nebo motorem se žárovou hlavou, o největší 
technicky přípustné hmotnosti > 20 t (kromě vyklápěček 
používaných mimo hlavní silnice)

ks 8704.23 (.10 +.91)

2910414202 Motorová vozidla pro nákladní dopravu 
se vznětovým pístovým motorem s vnitřním 
spalováním (dieselovým motorem nebo motorem 
se žárovou hlavou) a s elektrickým motorem jako 
hnacími motory

ks 8704[.41(.10 + .31 + 
.91) + .42(.10 + .91) 
+ .43(.10 + .91)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

2910414002 Motorová vozidla pro nákladní dopravu s dieselovým 
motorem nebo motorem se žárovou hlavou, o největší 
technicky přípustné hmotnosti > 20 t (kromě vyklápěček 
používaných mimo hlavní silnice)

ks 8704.23 (.10 +.91)

2910421002 Motorová vozidla pro nákladní dopravu pouze 
se zážehovým spalovacím pístovým motorem 
s vnitřním spalováním; ostatní nákladní motorová 
vozidla, nová

ks 8704[.31(.10 + .31 + 
.91) + .32(.10 + .91) 
+ .90]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

2910420002 Motorová vozidla pro nákladní dopravu se zážehovým 
spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalováním; ostatní 
nákladní motorová vozidla, nová

ks 8704 [.31(.10 +.31 
+.91) +.32(.10 +.91) 
+.90]

2910421202 Motorová vozidla pro nákladní dopravu 
se zážehovým spalovacím pístovým motorem 
s vnitřním spalováním a s elektrickým motorem 
jako hnacími motory

ks 8704[.51(.10 + .31 + 
.91) + .52(.10 + .91)]

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

2910420002 Motorová vozidla pro nákladní dopravu se zážehovým 
spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalováním; ostatní 
nákladní motorová vozidla, nová

ks 8704 [.31(.10 +.31 
+.91) +.32(.10 +.91) 
+.90]

2910421302 Motorová vozidla pro nákladní dopravu pouze 
s elektrickým hnacím motorem

ks 8704 60

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

2910420002 Motorová vozidla pro nákladní dopravu se zážehovým 
spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalováním; ostatní 
nákladní motorová vozidla, nová

ks 8704 [.31(.10 +.31 
+.91) +.32(.10 +.91) 
+.90]

Část I - Obsahové změny 

43



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2910431002 Silniční návěsové tahače pouze se vznětovým 
pístovým motorem s vnitřním spalováním 
(dieselovým motorem nebo motorem se žárovou 
hlavou)

ks 8701 21 10

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na pět nových.

2910430002 Silniční návěsové tahače ks 8701.20.10

2910431102 Silniční návěsové tahače se vznětovým pístovým 
motorem s vnitřním spalováním (dieselovým 
motorem nebo motorem se žárovou hlavou) 
a s elektrickým motorem jako hnacími motory

ks 8701 22 10

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na pět nových.

2910430002 Silniční návěsové tahače ks 8701.20.10

2910431202 Silniční návěsové tahače se zážehovým 
spalovacím pístovým motorem s vnitřním 
spalováním a s elektrickým motorem jako hnacími 
motory

ks 8701 23 10

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na pět nových.

2910430002 Silniční návěsové tahače ks 8701.20.10

2910431302 Silniční návěsové tahače pouze s elektrickým 
hnacím motorem

ks 8701 24 10

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na pět nových.

2910430002 Silniční návěsové tahače ks 8701.20.10

2910431902 Silniční návěsové tahače j.n. ks 8701 29 00

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na pět nových.

2910430002 Silniční návěsové tahače ks 8701.20.10

Ostatní dopravní prostředky a zařízení, vč. souvisejících služeb a prací30

3030311002 Vrtulníky pro civilní použití (kromě dronů) ks 8802[.11 + .12]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do šesti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

3030310012 Vrtulníky, pro civilní použití ks 8802.1a

3030340012 Letouny a ostatní letadla o vlastní hmotnosti > 15 000 kg, pro 
civilní použití

ks 8802.40a

3030321002 Letouny a ostatní letadla, o vlastní hmotnosti 
≤ 2 000 kg, pro civilní použití (kromě dronů)

ks 8802 20

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

3030320012 Letouny a ostatní letadla o vlastní hmotnosti ≤ 2 000 kg, pro 
civilní použití

ks 8802.20a

Část I - Obsahové změny 

44



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

3030322002 Letouny a ostatní letadla, o vlastní hmotnosti 
≤ 2 000 kg, pro civilní použití (kromě dronů)

ks 8806[.23 + .24 + .93 
+ .94]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do šesti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

3030310012 Vrtulníky, pro civilní použití ks 8802.1a

3030340012 Letouny a ostatní letadla o vlastní hmotnosti > 15 000 kg, pro 
civilní použití

ks 8802.40a

3030322202 Bezpilotní letadla, též pouze pro dálkově ovládané 
lety, o maximální vzletové hmotnosti vyšší než 
7 kg, avšak nejvýše 150 kg

ks 8806[.29(.10) + 
.99(.10)] 

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do šesti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

3030310012 Vrtulníky, pro civilní použití ks 8802.1a

3030340012 Letouny a ostatní letadla o vlastní hmotnosti > 15 000 kg, pro 
civilní použití

ks 8802.40a

3030323002 Bezpilotní letadla určená pro přepravu cestujících, 
o vlastní hmotnosti <= 2 000 kg

ks 8806 10 10

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

3030320012 Letouny a ostatní letadla o vlastní hmotnosti ≤ 2 000 kg, pro 
civilní použití

ks 8802.20a

3030331002 Letouny a ostatní letadla o vlastní hmotnosti 
> 2 000 kg, ale ≤ 15 000 kg, pro civilní použití 
(kromě dronů)

ks 8802 30

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

3030330012 Letouny a ostatní letadla o vlastní hmotnosti > 2 000 kg, ale 
≤ 15 000 kg, pro civilní použití

ks 8802.30b

3030332002 Bezpilotní letadla, též pouze pro dálkově ovládané 
lety, o vlastní hmotnosti > 2 000 kg

ks 8806[.29(.20) + 
.99(.20)] 

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do šesti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

3030310012 Vrtulníky, pro civilní použití ks 8802.1a

3030340012 Letouny a ostatní letadla o vlastní hmotnosti > 15 000 kg, pro 
civilní použití

ks 8802.40a

3030333002 Bezpilotní letadla určená pro přepravu cestujících, 
o vlastní hmotnosti > 2 000 kg

ks 8806 10 90

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

3030330012 Letouny a ostatní letadla o vlastní hmotnosti > 2 000 kg, ale 
≤ 15 000 kg, pro civilní použití

ks 8802.30b

Část I - Obsahové změny 

45



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

3030341002 Letouny a ostatní letadla, o vlastní hmotnosti > 15 
000 kg, pro civilní použití (kromě dronů)

ks 8802 40

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do šesti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

3030310012 Vrtulníky, pro civilní použití ks 8802.1a

3030340012 Letouny a ostatní letadla o vlastní hmotnosti > 15 000 kg, pro 
civilní použití

ks 8802.40a

3030503101 Vrtule a rotory a jejich díly tis. Kč 8807 10

Dva kódy CZ-PRODCOM 2021 byly sloučeny do jednoho nového.

3030503011 Vrtule a rotory a jejich části a součásti pro vzducholodě, 
kluzáky a ostatní bezmotorové prostředky pro létání, vrtulníky 
a letouny, pro civilní použití

tis. Kč 8803.10a

3030503991 Vrtule a rotory a jejich části a součásti pro vzducholodě, 
kluzáky a ostatní bezmotorové prostředky pro létání, vrtulníky 
a letouny, ostatní

tis. Kč 8803.10b

3030505101 Podvozky a jejich díly tis. Kč 8807 20

Dva kódy CZ-PRODCOM 2021 byly sloučeny do jednoho nového.

3030505011 Podvozky a jejich části a součásti pro vzducholodě, kluzáky, 
rogala a ostatní bezmotorové prostředky pro létání, vrtulníky, 
letouny, kosmické lodě a kosmické nosné rakety, pro civilní 
použití

tis. Kč 8803.20a

3030505991 Podvozky a jejich části a součásti pro vzducholodě, kluzáky, 
rogala a ostatní bezmotorové prostředky pro létání, vrtulníky, 
letouny, kosmické lodě a kosmické nosné rakety, ostatní

tis. Kč 8803.20b

3030509101 Díly letounů, vrtulníků nebo bezpilotních letadel, 
draků, kosmických lodí, balistických a kosmických 
nosných raket, balonů a vzducholodí; větroňů, 
rogal a ostatních bezmotorových prostředků pro 
létání, j.n.

tis. Kč 8807[.30 + .90(.10 + 
.21 + .29 + .30 + .90)]

Dva kódy CZ-PRODCOM 2021 byly sloučeny do jednoho nového.

3030509011 Díly všech typů letadel, kromě vrtulí, rotorů, podvozků, pro 
civilní použití

tis. Kč 8803[.30 + .90(.10 + 
.21 + .29 + .30 + .90)]

3030509991 Díly všech typů letadel, kromě vrtulí, rotorů, podvozků, ostatní tis. Kč 8803 [.30 +.90]b

Nábytek, vč. souvisejících služeb a prací31

3100115102 Otáčivá sedadla, výškově nastavitelná (kromě 
sedadel ze dřeva, sedadel lékařských, 
chirurgických, zubolékařských nebo 
zvěrolékařských a křesel pro holičství 
a kadeřnictví)

ks 9401 39 00

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

3100115002 Otáčivá sedadla, výškově nastavitelná (kromě 
zdravotnických, chirurgických, zubařských nebo 
veterinárních, holičských apod. křesel)

ks 9401.30

Část I - Obsahové změny 

46



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

3100115202 Sedadla proměnitelná v lůžka (kromě sedadel 
ze dřeva a sedadel zahradních nebo 
kempinkových)

ks 9401 49 00

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

3100121002 Sedadla, jiná než kempinková nebo venkovní, proměnitelná 
v lůžka

ks 9401.40

3100121102 Otáčivá sedadla, výškově nastavitelná, ze dřeva 
(kromě lékařských, chirurgických, zubolékařských 
nebo zvěrolékařských a křesel pro holičství 
a kadeřnictví)

ks 9401 31 00

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

3100115002 Otáčivá sedadla, výškově nastavitelná (kromě 
zdravotnických, chirurgických, zubařských nebo 
veterinárních, holičských apod. křesel)

ks 9401.30

3100121202 Sedadla proměnitelná v lůžka, ze dřeva (kromě 
zahradních nebo kempinkových)

ks 9401 41 00

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na dva nové.

3100121002 Sedadla, jiná než kempinková nebo venkovní, proměnitelná 
v lůžka

ks 9401.40

Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu, vč. subdodavatelských prací32

3240391002 Bezpilotní letadla, též pouze pro dálkově ovládané 
lety, o maximální vzletové hmotnosti nejvýše 7 kg 
(kromě těch, která jsou vybavena trvale 
zabudovanými přístroji položky 8552 89 pro 
zachycení a záznam videa a statických snímků)

ks 8806[.21(.90) + 
.22(.90) + .91 + .92]

Došlo k reorganizaci obsahu kódů - obsah dvou kódů byl rozdělen do šesti kódů nových. Sledovaný obsah byl 
zahrnut do kódů CZ-PRODCOM 2021: 

3030310012 Vrtulníky, pro civilní použití ks 8802.1a

3030340012 Letouny a ostatní letadla o vlastní hmotnosti > 15 000 kg, pro 
civilní použití

ks 8802.40a

3250137102 Přístroje a zařízení pro lékařské, chirurgické 
a zvěrolékařské účely, j.n. (kromě těch, které 
používají záření alfa, beta, gama, nebo jiné 
ionizující záření)

ks 9018[.90(.75 + .84)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2021:

3250137002 Přístroje a zařízení pro lékařské, chirurgické a veterinární 
účely, j.n.

ks 9018 [.90 (.75 +.84 )]

3299599102 Dřevěné rakve ks 4421 20

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

3299599002 Dřevěné rakve ks 4421 99 91

Část I - Obsahové změny 

47



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Sběr, příprava k likvidaci a likvidace odpadu; zpracování odpadu k dalšímu využití38

3832210012 Druhotné suroviny z platinových kovů kg 7112 92

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

3832210002 Druhotné suroviny z drahých kovů kg --

3832211002 Druhotné suroviny ze stříbra kg 7112 99

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

3832210002 Druhotné suroviny z drahých kovů kg --

3832290102 Druhotné suroviny z kobaltu kg 8105 30 00

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

3832290092 Druhotné suroviny z ostatních neželezných kovů kg 8110.20.00 + 
8112.22.00

3832290202 Druhotné suroviny z lithia kg --

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

3832290092 Druhotné suroviny z ostatních neželezných kovů kg 8110.20.00 + 
8112.22.00

3832290302 Druhotné suroviny z kovů vzácných zemin kg --

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

3832290092 Druhotné suroviny z ostatních neželezných kovů kg 8110.20.00 + 
8112.22.00

3832291012 Druhotné suroviny z olova kg 7802 00 00

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

3832290012 Druhotné suroviny z olova kg --

3832291022 Druhotné suroviny ze zinku kg 7902 00 00

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

3832290022 Druhotné suroviny ze zinku kg --

3832291032 Druhotné suroviny z cínu kg 8002 00 00

Došlo ke změně číselného kódu, zároveň byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Odpovídající 
kód CZ-PRODCOM 2021:

3832290032 Druhotné suroviny z cínu kg --

3832291042 Druhotné suroviny ze zlata kg 7112 91

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na tři nové.

3832210002 Druhotné suroviny z drahých kovů kg --

Část I - Obsahové změny 

48



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

3832291092 Druhotné suroviny z ostatních  kovů kg 8101 97 00 + 8102 
97 00 + 8103 30 00 + 
8104 20 00 + 8106 
10 10b + 8106 90 
10b +  8108 30 00 + 
8110 20 00 + 
8109[.31 + .39] + 
8112[.13 + .41(.10) + 
.61 + .22 + .31b + 
.52] + 8113 00 40 

Kód CZ-PRODCOM 2021 byl rozdělen na čtyři nové.

3832290092 Druhotné suroviny z ostatních neželezných kovů kg 8110.20.00 + 
8112.22.00

3832294002 Struskový písek kg 2618 + 2620[.11 + 
.19 + .29 + .30 + .40 
+ .60 + .91 + .99(.10 
+ .20 + .40 + .60 + 
95)]

Byl zaveden nový kód, jehož obsah nebyl doposud sledován.

--

Část I - Obsahové změny 

49



Kódy CZ-PRODCOM, u kterých se mění vazba na HS/CN

U níže uvedených kódů došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomenklatury a v některých 
případech bylo proto nutné předefinovat vazbu mezi CZ-PRODCOM a HS/CN. Tyto změny však nemají dopad na 
obsah kódů CZ-PRODCOM, které zůstávají nadále v platnosti.

ČÁST II

Kód výrobku Text MJ 

Potravinářské výrobky, vč. souvisejících služeb a prací10

1020225002 Rybí játra, jikry a mlíčí, ploutve, hlavy, ocasy, žaludky a jiné jedlé rybí 
droby, sušené, uzené, solené nebo ve slaném nálevu; rybí moučky, 
prášky a pelety, vhodné k lidské spotřebě

kg

0305[.10 + .20 + .71 + .72 + .79]

0305[.20 + .71 + .72 + .79] + 0309 10

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1020310002 Korýši zmrazení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu kg

0306[.11(.10a + .90a) + .12(.10a + .90a) + .14(.10a + .30a + .90a) + .15(.00a) + 
.16(.91a + .99a) + .17(.91a + .92a + .93a + .94a + .99a) + .19(.10a + .90a) + 
.91(.00a) + .92(.10a + .90a) + .93(.10a + .90a) + .94(.00a) + .95(.11a + .19a + 
.20a + .30a + .40a + .90a) + .99(.10a + .90a)]

0306[.11(.10a + .90a) + .12(.10a + .90a) + .14(.10a + .30a + .90a) + .15(.00a) + 
.16(.91a + .99a) + .17(.91a + .92a + .93a + .94a + .99a) + .19(.10a + .90a) + 
.91(.00a) + .92(.10a + .90a) + .93(.10a + .90a) + .94(.00a) + .95(.11a + .19a + 
.20a + .30a + .40a + .90a) + .99(.10a + .90a)] + 0309 90a

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1020325002 Měkkýši (hřebenatky, slávky jedlé, sépie, olihně a chobotnice) 
zmrazení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu

kg

0307[.12 + .19(.00a) + .22(.10 + .90) + .29(.00a) + .32(.10 + .90) + .39(.20a + 
.80a) + .43(.21 + .25 + .29 + .31 + .33 + .35 + .38 + .91 + .92 + .95 + .99) + 
.49(.20a + .40a + .50a + .60a + .80a) + .52 + .59(.00a) + .84 + .92 + .99(.00a)]

0307[.12 + .19(.00a) + .22(.10 + .90 + .95) + .29(.10a + 90a) + .32(.10 + .90) + 
.39(.20a + .80a) + .43(.21 + .25 + .29 + .31 + .33 + .35 + .38 + .91 + .92 + .95 + 
.99) + .49(.20a + .40a + .50a + .60a + .80a) + .52 + .59(.00a) + .84 + .92 + 
.99(.00a)] + 0309 90b

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1020335002 Ostatní vodní bezobratlí (mořské škeble – zaděnky, medúzy atd.), 
zmrazení, sušení, solení nebo ve slaném nálevu; moučky, prášky 
a pelety z vodních bezobratlých, jiných než korýšů, vhodné k lidské 
spotřebě, zmrazené, sušené, solené nebo ve slaném nálevu

kg

0307[.72(.10 + .90) + .79(.00a) + .83 + .87(.00a) + .88(.00a)] + 0308[.12 + 
.19(.00a) + .22 + .29(.00a) + .30(.50 + .80a) + .90(.50 + .90a)]

0307[.72(.10 + .90) + .79(.00a) + .83 + .87(.00a) + .88(.00a)] + 0308[.12 + 
.19(.00a) + .22 + .29(.00a) + .30(.50 + .80a) + .90(.50 + .90a)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část II - Změna vazby na HS/CN

50



Kód výrobku Text MJ 

1020340002 Korýši, měkkýši a jiní vodní bezobratlí a mořské řasy, jinak upravení 
nebo v konzervách

kg

0306[.11(.10b + .90b) + .12(.10b + .90b) + .14(.10b + .30b + .90b) + .15(.00b) + 
.16(.91b + .99b) + .17(.91b + .92b + .93b + .94b + .99b) + .19(.10b + .90b) + 
.91(.00b) + .92(.10b + .90b) + .93(.10b + .90b) + .94(.00b) + .95(.11b + .19b + 
.20b + .30b + .40b + .90b) + .99(.10b + .90b)] + 0307[.19(.00b) + .29(.00b) + 
.39(.20b + .80b) + .49(.20b + .40b + .50b + .60b + .80b) + .59(.00b) + .60 + 
.79(.00b) + .87(.00b) + .88(.00b) + .99(.00b)] + 0308[.19(.00b) + .29(.00b) + 
.30(.80b) + .90(.90b)] + 1605[.10(.00a) + .21(.10a + .90a) + .29(.00a) + .30(.10a 
+ .90a) + .40(.00a) + .51(.00a) + .52(.00a) + .53(.10a + .90a) + .54(.00a) + 
.55(.00a) + .56(.00a) + .57(.00a) + .58(.00a) + .59(.00a) + .61(.00a) + .62(.00a) 
+ .63(.00a) + .69(.00a)]

0306[.11(.10b + .90b) + .12(.10b + .90b) + .14(.10b + .30b + .90b) + .15(.00b) + 
.16(.91b + .99b) + .17(.91b + .92b + .93b + .94b + .99b) + .19(.10b + .90b) + 
.91(.00b) + .92(.10b + .90b) + .93(.10b + .90b) + .94(.00b) + .95(.11b + .19b + 
.20b + .30b + .40b + .90b) + .99(.10b + .90b)] + 0307[.19(.00b) + .29(.10b + 
90b) + .39(.20b + .80b) + .49(.20b + .40b + .50b + .60b + .80b) + .59(.00b) + .60 
+ .79(.00b) + .87(.00b) + .88(.00b) + .99(.00b)] + 0308[.19(.00b) + .29(.00b) + 
.30(.80b) + .90(.90b)] + 1605[.10(.00a) + .21(.10a + .90a) + .29(.00a) + .30(.10a 
+ .90a) + .40(.00a) + .51(.00a) + .52(.00a) + .53(.10a + .90a) + .54(.00a) + 
.55(.00a) + .56(.00a) + .57(.00a) + .58(.00a) + .59(.00a) + .61(.00a) + .62(.00a) 
+ .63(.00a) + .69(.00a)] + 0309 90d

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1039135002 Houby a lanýže sušené, ale dále nezpracované kg

0712.3

0712[.31 + .32 + .33 + .34 + .39]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1041221002 Panenský olivový olej a jeho frakce, chemicky neupravené t

1509[.10(.10 + .20 + .80)]

1509[.20 + .30 + .40]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1041291002 Ostatní rostlinné a mikrobiální tuky a oleje, surové (kromě chemicky 
upravených olejů)

t

1507[.10(.10 + .90)] + 1512[.21(.10 + .90)] + 1513[.11(.10 + .91 + .99) + .21(.10 
+ .30 + .90)] + 1515[.11 + .50(.11 + .19) + .90(.21 + .29 + .40 + .59)]

1507[.10(.10 + .90)] + 1512[.21(.10 + .90)] + 1513[.11(.10 + .91 + .99) + .21(.10 
+ .30 + .90)] + 1515[.11 + .50(.11 + .19) + .60(.11 + .59) + .90(.21 + .29 + .40 + 
.59)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

Část II - Změna vazby na HS/CN

51



Kód výrobku Text MJ 

1041590002 Ostatní oleje a jejich frakce, rafinované, ale chemicky neupravené; 
stálé rostlinné tuky a jiné rostlinné a mikrobiální tuky a oleje (kromě 
kukuřičného oleje) a jejich frakce, j.n., rafinované, ale chemicky 
neupravené

t

1513.29 + 1515 [.19 +.30 +.50.9 +.90(.11 +.3 +.51 +.60 +.9)]

1513[.29(.11 + .19 + .30 + .50 + .90)] + 1515[.19(.10 + .90) + .30(.10 + .90) + 
.50(.91 + .99) + .60(.51 + .60 + .91 + .99) + .90(.11 + .31 + .39 + .51 + .60 + .91 
+ .99)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

1041605002 Rostlinné a mikrobiální tuky a oleje a jejich frakce, částečně nebo 
zcela hydrogenované, interesterifikované, reesterifikované nebo 
elaidinizované, avšak dále neupravené (včetně rafinovaných)

t

1516.20

1516[.20(.10 + .91 + .95 + .96 + .98) + .30(.91 + .98)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

1083150002 Bylinné čaje, včetně kůry slivoně africké (Prunus africana) t

1211 90 86a + 2106 90 92a

1211 90 86a + 1211 60a + 2106 90 92a

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

Textilie, vč. souvisejících služeb a prací13

1392249302 Ložní potřeby plněné draným nebo prachovým peřím (např. prošívané 
přikrývky, peřiny, polštáře, pufy a podušky; kromě matrací a spacích 
pytlů)

ks

9404.90.10

9404[.40(.10) + .90(.10)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1392249902 Ložní potřeby (kromě matrací a spacích pytlů) jiné než plněné draným 
nebo prachovým peřím

ks

9404.90.90

9404[.40(.90) + .90(.90)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1393130002 Koberce a jiné textilní podlahové krytiny, všívané tis. m²

5703

5703[.10 + .21 + .29(.10 + .19 + .91 + .99) + .31 + .39(.10 + .19 + .91 + .99) + 
.90(.20 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část II - Změna vazby na HS/CN

52



Kód výrobku Text MJ 

Dřevo a dřevěné a korkové výrobky, kromě nábytku; proutěné a slaměné výrobky, 
vč. souvisejících služeb a prací

16

1610127102 Tropické dřevo; rozřezané nebo štípané podélně, krájené nebo 
loupané, na koncích spojované, broušené nebo hoblované, o tloušťce 
> 6 mm

m³

4407[.21(.10 + .91 + .99) + .22(.10 + .91 + .99) + .25(.10 + .30 + .50 + .90) + 
.26(.10 + .30 + .50 + .90) + .27(.10 + .91 + .99) + .28(.10 + .91 + .99) + .29(.15 + 
.20 + .83 + .85 + .95 + .98)]

4407[.21(.10 + .91 + .99) + .22(.10 + .91 + .99) + .23(.10 + .20 + .90) + .25(.10 + 
.30 + .50 + .90) + .26(.10 + .30 + .50 + .90) + .27(.10 + .91 + .99) + .28(.10 + .91 
+ .99) + .29(.15 + .20 + .83 + .85 + .95 + .98)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1623111002 Okna, francouzská okna a jejich rámy, ze dřeva ks

4418.10

4418[.11 + .19(.50 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1623115002 Dveře a jejich rámy, zárubně a prahy ze dřeva ks

4418.20

4418[.21(.10 + .90) + .29(.50 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1623190002 Ostatní výrobky stavebního truhlářství a tesařství, ze dřeva, j.n. t

4418[.60 + .91 + .99(.10 + .90)]

4418[.30 + .81 + .82 + .83 + .89 + .91 + .92 + .99]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1629120002 Stolní a kuchyňské nádobí a náčiní ze dřeva kg

4419[.11 + .12 + .19 + .90(.10 + .90)]

4419[.11 + .12 + .19 + .20(.10 + .90) + .90]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1629150002 Pelety a brikety, z lisovaného a aglomerovaného dřeva a dřevěného 
odpadu a dřevěných zbytků

kg

4401[.31 + .39]

4401[.31 + .32 + .39]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Chemické látky a chemické přípravky, vč. subdodavatelských prací20

2012215002 Ostatní syntetická organická barviva t

3204 [.15 +.16 +.17 +.19 +.90]

3204[.15 + .16 + .17 + .18 + .19 + .90]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část II - Změna vazby na HS/CN

53



Kód výrobku Text MJ 

2013130001 Ostatní radioaktivní chemické prvky, izotopy a sloučeniny; slitiny, 
disperze, keramické výrobky a směsi obsahující tyto prvky, izotopy 
nebo sloučeniny

tis. Kč

2844.30 (.1 +.2 +.3 +.8)

2844[.41(.10 + .90) + .42(.10 + .90) + .43(.10 + .20 +.80) + .44]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2013680002 Syntetické nebo rekonstruované drahokamy a polodrahokamy, 
neopracované nebo jednoduše řezané nebo hrubě tvarované

g

7104 [.10 +.20]

7104[.10 + .21 + .29]  

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2014191002 Nasycené a nenasycené fluorderiváty; bromderiváty nebo jodderiváty 
acyklických uhlovodíků

kg

2903.3

2903[.41 + .42 + .43 + .44 + .45 + .46 + .47 + .48 + .49(.10 + .30 + .90) + .51 + 
.59 + .61 + .62 + .69(.11 + .19 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

2014513902 Ostatní organické sloučeniny síry kg

2930[.60 + .70 + .80 + .90(.13 + .16 + .30 + .40 + .50 + .98)]

2930[.10 + .60 + .70 + .80 + .90(.13 + .16 + .30 + .40 + .50 + .98)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2014515102 Organicko-anorganické sloučeniny (kromě organických sloučenin síry) kg

2931[.10 + .20 + .31 + .32 + .33 + .34 + .35 + .36 + .37 + .38 + .39(.20 + .30 + 
.50 + .60 + .90) + .90]

2931[.10 + .20 + .41 + .42 + .43 + .44 + .45 + .46 + .47 + .48 + .49(.10 + .20 + 
.30 + .40 + .90)  + .51 + .52 + .53 + .54 + .59(.10 + .90) + .90]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2014522502 Heterocyklické sloučeniny pouze s kyslíkatým(i) heteroatomem 
(heteroatomy)

kg

2932[.14 + .19 + .91 + .92 + .94 + .95 + .99]

2932[.14 + .19 + .91 + .92 + .94 + .95 + .96 + .99]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část II - Změna vazby na HS/CN

54



Kód výrobku Text MJ 

2014528002 Sloučeniny s (dále)nekondenzovaným pyridinovým, chinolinovým, 
isochinolinovým kruhem; laktamy; ost. heterocyklické sl. mající pouze 
s dusíkatý(é) heteroatom(y) (kromě s nekondenz. kruhem pyrazolu, 
imidazolu, triazinu, nebo kruhem pyrimidinu, piperazinu)

t

2933[.31 + .32 + .33 + .39(.10 + .20 + .25 + .35 + .40 + .45 + .50 + .55 + .99) + 
.41 + .49(.10 + .30 + .90) + .71 + .72 + .79 + .91(.10 + .90) + .92 + .99(.20 + .50 
+ .80)]

2933[.31 + .32 + .33 + .34 + .35 + .36 + .37 + .39(.10 + .20 + .25 + .35 + .40 + 
.45 + .50 + .55 + .99) + .41 + .49(.10 + .30 + .90) + .71 + .72 + .79 + .91(.10 + 
.90) + .92 + .99(.20 + .50 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

2014529002 Sloučeniny heterocyklické s thiazolovými, benzothiazolovými nebo 
jinými kruhy, ostatní

kg

2934[.10 + .20(.20 + .80) + .91 + .99(.60 + .90)] + 2939 80

2934[.10 + .20(.20 + .80) + .91 + .92 + .99(.60 + .90)] + 2939 80

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2016401502 Polyetylenglykoly a ostatní polyéteralkoholy v primárních formách t

3907.20 (.11 +.2)

3907[.21 + .29(.11 + .20)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2016402002 Polyétery v primárních formách, ostatní t

3907 [.20 (.91 +.99)]

3907[.29(.91 + .99)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2041202002 Anionické organické povrchově aktivní látky (kromě mýdla) t

3402.11

3402[.31 + .39(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2041203002 Kationické organické povrchově aktivní látky (kromě mýdla) t

3402.12

3402 41

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2041205002 Neionické organické povrchově aktivní látky (kromě mýdla) t

3402.13

3402 42

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část II - Změna vazby na HS/CN

55



Kód výrobku Text MJ 

2041209002 Organické povrchově aktivní látky, ostatní t

3402.19

3402 49

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2041324002 Povrchově aktivní přípravky, obsahující nebo neobsahující mýdlo, 
upravené pro maloobchodní prodej (kromě používaných jako mýdlo)

t

3402.20.20

3402 50 10

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2041325002 Prací prostředky a čisticí prostředky, též obsahující mýdlo, upravené 
pro maloobchodní prodej, včetně pomocných pracích přípravků, kromě 
používaných jako mýdlo, povrchově aktivních přípravků

t

3402.20.90

3402 50 90

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

2051125002 Zápalnice; bleskovice km

3603.00 (.20 + .30)

3603[.10 + .20]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

2051127002 Nárazové nebo detonační rozbušky, roznětky, kapsle, zažehovače 
a elektrické rozbušky

ks

3603.00 (.40 + .50 + .60 + .80)

3603[.30 + .40 + .50 + .60]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2059597102 Směsi obsahující halogenované deriváty methanu, ethanu nebo 
propanu, jinde neuvedené ani nezahrnuté

kg

3824.7

3827[.11 + .12 + .13 + .14 + .20 + .31 + .32 + .39 + .40 + .51 + .59 + .61 + 62 + 
.63 + .64 + .65 + .68 + .69 + .90]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

2060112002 Kabely z nekonečných vláken a střižová vlákna, z nylonu nebo jiných 
polyamidů, nemykaná, nečesaná ani jinak nezpracovaná pro spřádání

t

5501.10 + 5503.19

5501[.11 + .19] + 5503 19

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

Část II - Změna vazby na HS/CN

56



Kód výrobku Text MJ 

Základní farmaceutické výrobky a farmaceutické přípravky, vč. subdodavatelských 
prací

21

2110530001 Glykosidy a rostlinné alkaloidy, přírodní nebo reprodukované 
syntézou, a jejich soli, étery, estery a ostatní deriváty

tis. Kč

2938[.10 + .90(.10 + .30 + .90)] + 2939[.11 + .19 + .20 + .30 + .41 + .42 + .43 + 
.44 + .49 + .51 + .59 + .61 + .62 + .63 + .69 + .71 + .79(.10 + .90)]

2938[.10 + .90(.10 + .30 + .90)] + 2939[.11 + .19 + .20 + .30 + .41 + .42 + .43 + 
.44 + .45 + .49 + .51 + .59 + .61 + .62 + .63 + .69 + .72 + .79(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2120214602 Očkovací látky proti koronavirům podobným SARS (druh SARS-CoV), 
pro humánní lékařství

ks

3002.20.10

3002 41 10

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2120214901 Očkovací látky pro humánní lékařství (kromě očkovacích látek proti 
koronavirům podobným SARS (druh SARS-CoV))

tis. Kč

3002.20.90

3002 41 90

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2120216001 Očkovací látky pro veterinární lékařství tis. Kč

3002.30

3002 42

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Ostatní nekovové minerální výrobky, vč. souvisejících služeb a prací23

2314122002 Mechanicky a chemicky pojené rohože ze skleněných vláken t

7019.31

7019[.14 + .15]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

2320130002 Žáruvzdorné cementy, malty, betony a podobné směsi (včetně 
žáruvzdorných plastů, dusacích směsí, torkretovacích směsí) (kromě 
uhlíkatých past)

t

3816

3816 00 90

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

Část II - Změna vazby na HS/CN

57



Kód výrobku Text MJ 

2399197002 Uhlíková vlákna; výrobky z uhlíkových vláken pro neelektrické účely; 
ostatní výrobky z grafitu nebo jiných forem uhlíku pro neelektrické 
účely

t

6815.10

6815[.11 + .12 + .13 + .19]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

Základní kovy, vč. subdodavatelských prací24

2420334002 Svařované trouby a trubky přesné, s kruhovým příčným průřezem, 
s vnějším průměrem ≤ 406,4 mm, z oceli jiné než nerezavějící

t

7306 [.30.1 +.50.20]

7306[.30(.12 + .18) + .50(.21 + .29)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2442245002 Desky, plechy a pásy o tloušťce > 0,2 mm ze slitin hliníku t

7606[.12(.11 +. 19 + .20 + .92 + .93 + .99) + .92]

7606[.12(.11 + .19 + .30 + .50 + .92 + .93 + .99) + .92]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2445302102 Tantal a výrobky z něho. Tyče a pruty, jiné než získané prostým 
slinováním, profily, dráty, desky, plechy, pásy a fólie

kg

8103.90.10

8103 99 10

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2445302202 Ostatní výrobky z tantalu, včetně kelímků (kromě odpadu a šrotu), j.n. kg

8103.90.90

8103[.91 + .99(.90)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení, vč. subdodavatelských prací25

2511103001 Montované stavby (včetně modulárních stavebních jednotek), 
ze železa nebo z oceli

tis. Kč

9406[.90(.31 + .38)]

9406[.20 + .90(.31 + .38)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

Část II - Změna vazby na HS/CN

58



Kód výrobku Text MJ 

2593136002 Látky (včetně nekonečných pásů), mřížovina a síťovina z mědi, 
z drátu, jehož žádný rozměr příčného průřezu nepřesahuje 6 mm; 
plechové mřížovina z mědi

t

7419.99.10

7419 80 10

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

2593168002 Měděné pružiny t

7419.99.30

7419 80 30

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

Počítače, elektronické a optické přístroje a zařízení, vč. souvisejících služeb a prací26

2611222002 Polovodičové diody vyzařující světlo (LED) ks

8541.40.10

8541 41

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2611224002 Fotosenzitivní polovodičová zařízení, včetně fotovoltaických článků, 
též sestavených do modulů nebo zabudovaných do panelů

ks

8541.40.90

8541[.42 + .43 + .49]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

2611226002 Polovodičová zařízení, ostatní ks

8541.50

8541[.51 + .59]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2651538102 Přístroje na měření pH a rH (Clarkova exponentu) a ostatní přístroje 
a zařízení na měření vodivosti a elektrochemických veličin (včetně 
užívaných v laboratorním prostředí a užívaných pro kontrolu a řízení 
procesů)

ks

9027.80.20a

9027 89 30a

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2651538302 Ostatní elektronické přístroje a zařízení pro fyzikální nebo chemické 
rozbory, j. n.

ks

9027.80.80a

9027[.81 + .89(.90a)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část II - Změna vazby na HS/CN

59



Kód výrobku Text MJ 

2651539502 Ostatní neelektronické přístroje a zařízení pro fyzikální nebo chemické 
rozbory, j. n.

ks

9027[.80(.20b + .80b)]

9027[.89(.30b + .90b)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2652231001 Ostatní hodinářské díly tis. Kč

9114 [.10 +.30 +.40 +.90]

9114[.30 + .40 + .90(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2670140002 Fotografické přístroje pro okamžité vyvolání a ostatní fotoaparáty 
(mimo digitálních, fotoaparátů k přípravě tiskových štočků/válců, 
k fotografování pod vodou, leteckému snímkování, k lékařským 
účelům a srovnávacích pro forenzní nebo kriminologické účely)

ks

9006[.40 + .51 + .52 + .53(.10 + .80) + .59(.00b)]

9006[.40 + .53(.10 + .80) + .59(.00b)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

2670249002 Expozimetry, stroboskopy, optické přístroje, zařízení na kontrolu 
polovodičových destiček/zařízení, masek nebo ohniskových destiček 
k výrobě polovodičových zařízení, projektory na kontrolu profilů 
a ostatní optické přístroje na měření nebo kontrolu

ks

9027 80 05 + 9029 20 90 + 9031[.41 + .49(.10 + .90)]

9027 89 10 + 9029 20 90 + 9031[.41 + .49(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

Elektrická zařízení, vč. subdodavatelských prací27

2740220002 Elektrické stolní, kancelářské, noční nebo stojací lampy ks

9405.20

9405[.21(.40 + .50 +.90) + 29(.40 + .50 +.90)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2740240002 Světelné reklamy, světelné znaky, světelné ukazatele a podobné 
výrobky (včetně silničních ukazatelů)

ks

9405.60

9405[.61(.20 + .80) + .69(.20 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2740250002 Lustry a ostatní stropní nebo nástěnná svítidla, kromě venkovních 
svítidel pro veřejné osvětlení

ks

9405.10

9405[.11 (.40 + .50 + .90) + 19 (.40 + .50 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část II - Změna vazby na HS/CN

60



Kód výrobku Text MJ 

2740301002 Reflektory a světlomety (včetně pro divadelní soupravy, fotografická 
nebo filmová studia)

ks

9405.40.10

9405[.41(.10) + .42(.10) + .49(.10)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

Stroje a zařízení j. n., vč. souvisejících služeb a prací28

2822184002 Zvedací, manipulační, nakládací nebo vykládací zařízení, j.n. ks

8428.90.90

8428[.70 + .90(.90)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2899320001 Kočovné cirkusy a kočovné zvěřince; zábavní dráhové atrakce 
a atrakce vodních parků; pouťové atrakce, včetně střelnic; kočovná 
divadla

tis. Kč

9508

9508

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

Motorová vozidla (kromě motocyklů), přívěsy a návěsy, vč. subdodavatelských prací29

2932209001 Části, součásti a příslušenství karoserií (včetně kabin pro řidiče), j.n. tis. Kč

8708.29

8708[.22(.10 + .90) + .29(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Ostatní dopravní prostředky a zařízení, vč. souvisejících služeb a prací30

3012110002 Rekreační a sportovní plachetnice (kromě nafukovacích), též 
s pomocným motorem

ks

8903.91

8903[.21 + .22(.10 + .90) + .23(.10 + .90]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3012120002 Nafukovací rekreační a sportovní čluny ks

8903.10

8903[.11 + .12 + .19] 

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3012193002 Motorové čluny a motorové jachty pro zábavu nebo sport (kromě 
motorových člunů s přívěsným motorem)

ks

8903.92

8903[.31 + .32(.10 + .90) + .33(.10 + .90]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část II - Změna vazby na HS/CN

61



Kód výrobku Text MJ 

3012197002 Ostatní rekreační a sportovní plavidla, j.n.; veslařské čluny a kánoe ks

8903.99

8903[.93(.10 + .90) + .99(.10 + .99)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3030501001 Sedadla používaná v letadlech; jejich části a součásti tis. Kč

9401 [.10 +.90.10]

9401[.10 + .91(.10) + .99(.10)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Nábytek, vč. souvisejících služeb a prací31

3100140011 Části a součásti sedadel používaných v motorových vozidlech tis. Kč

9401.90.80a

9401[.91(.90a) + .99(.90a)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3100140021 Části a součásti sedadel (kromě částí a součástí sedadel používaných 
v letadlech a v motorových vozidlech)

tis. Kč

9401.90 (.30 +.80b)

9401[.91(.90b) + .99(.90b)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3100203001 Díly nábytku, z kovu, j. n. (kromě sedadel a lékařského, chirurgického, 
zubolékařského nebo zvěrolékařského nábytku)

tis. Kč

9403.90.10

9403 99 10

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3100205001 Díly nábytku, ze dřeva, j. n. (kromě sedadel) tis. Kč

9403.90.30

9403 91

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3100209001 Díly nábytku, j. n. (kromě z kovu nebo dřeva a sedadel a lékařského, 
chirurgického, zubolékařského nebo zvěrolékařského nábytku)

tis. Kč

9403.90.90

9403 99 90

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část II - Změna vazby na HS/CN

62



Kód výrobku Text MJ 

Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu, vč. subdodavatelských prací32

3212110001 Uměle pěstované perly, drahokamy a polodrahokamy, syntetické nebo 
rekonstituované, opracované, avšak nezasazené

tis. Kč

7101.22 + 7102.39 + 7103.9 + 7104.90 (.10 + .90)

7101 22 + 7102 39 + 7103[.91 + .99] + 7104[.91 + .99]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3299598002 Glóbusy, potištěné (kromě plastických glóbusů) tis. ks

4905.10

--

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Sběr, příprava k likvidaci a likvidace odpadu; zpracování odpadu k dalšímu využití38

3811581001 Ostatní shromážděný recyklovatelný odpad, jiný než nebezpečný - 
odpad a šrot z ušlechtilých kovů

tis. Kč

7112

7112[.30 + .92 +.99]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3811589001 Ostatní shromážděný recyklovatelný odpad, jiný než nebezpečný - 
odpad z ostatních neželezných kovů

tis. Kč

2620 [.1 +.2 +.6 +.91 +.99 (.2 +.4 +.6 +.95)] + 7802 + 7902 + 8002 + 8101.97 + 
8102.97 + 8103.30 + 8104.20 + 8105.30 + 8107.30 + 8108.30 + 8109.30 + 
8112 [.13 +.52]

2620 21 00

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3811591501 Ostatní shromážděný recyklovatelný odpad, jiný než nebezpečný - 
dřevěné piliny, odpad a zbytky, neaglomerované

tis. Kč

4401.40 (.10 +.90)

4401[.41 +.49]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3812270001 Shromážděný nebezpečný odpad - odpad a zbytky galvanických 
článků, baterií a elektrických akumulátorů

tis. Kč

8548.10 (.1 +.21 +.29 +.91 +.99)

8549[.12(.10 + .90) + .13(.10 + .90) + .14(.10 + .90) + .19(.10 + .90)

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3832220002 Druhotné suroviny ze železných kovů: železo kg

--

7204[.10 + .21(.10 + .90) + .29 + .30 +.41(.10 + .91 + .99) + .49(.10 + .30)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu a textový popis. Textový popis v CZ-PRODCOM 
2021:

Část II - Změna vazby na HS/CN

63



Kód výrobku Text MJ 

3832230002 Druhotné suroviny z mědi kg

--

7404 [.00 (.10 + .91 + .99)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3832240002 Druhotné suroviny z niklu kg

--

7503[.00(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

3832250002 Druhotné suroviny z hliníku kg

--

7602[.00(.11 + .19 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2021:

Odkaz na HS/CN 2022:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část II - Změna vazby na HS/CN

64



ČÁST III

Kódy CZ-PRODCOM, u kterých došlo k úpravě textového popisu

V Evropském seznamu výrobků PRODCOM byla pro rok 2022 provedena řada úprav textových popisů. Jejich 
cílem bylo lépe vystihnout skutečný obsah kódu výrobku, který je zároveň definován pomocí vazeb na 
Kombinovanou nomenklaturu. Tyto změny byly následně promítnuty i do národního seznamu CZ-PRODCOM. 
Níže uvedené úpravy textů tedy představují upřesnění, avšak neznamenají změnu obsahu dříve definovaných 
kódů.

Kód výrobku Text MJ 

Potravinářské výrobky, vč. souvisejících služeb a prací10

1020254002 Přípravky nebo konzervy z tuňáků, tuňáků pruhovaných a pelamid, 
celých nebo v kusech (kromě drcených výrobků a hotových pokrmů)

kg

Přípravky nebo konzervy z tuňáků, skipjacků a tuňáků pruhovaných (bonito), celých nebo v kusech (kromě 
drcených výrobků a hotových pokrmů)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

1020420002 Ostatní výrobky z ryb, korýšů, měkkýšů, jiných vodních bezobratlých, 
mořských řas (vč. odpadu z ryb; kromě kostic a vousů velryb, korálů či 
podobných materiálů, ulit a sépiových kostí, neopracovaných nebo 
jednoduše opracovaných / přírodních hub), nejedlé

kg

Ostatní výrobky z ryb, korýšů, měkkýšů nebo jiných vodních bezobratlých nebo mořských řas (včetně odpadu 
z ryb; kromě kostic a vousů velryb, korálů nebo podobných materiálů, ulit a sépiových kostí, neopracovaných 
nebo jednoduše opracovaných / přírodních hub), nevhodné k lidské spotřebě

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

1032192002 Šťáva z ovoce, ořechů nebo zeleniny jednoho druhu 
nekoncentrovaná, nezkvašená a bez přídavku alkoholu (kromě 
pomerančové, grapefruitové, ananasové, rajčatové, hroznové 
a jablečné šťávy)

tis. l

Šťáva z ovoce nebo zeleniny jednoho druhu nekoncentrovaná (kromě rajčatové, pomerančové, grapefruitové, 
ananasové, hroznové a jablečné šťávy)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

1032193002 Jiné ovocné, ořechové a zeleninové šťávy, j.n. tis. l

Jiné ovocné a zeleninové šťávy, j.n.

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

1082213002 Čokoláda a ostatní potravinové přípravky obsahující kakao, v blocích, 
tabulkách nebo tyčinkách > 2 kg nebo tekutá, ve formě pasty, prášku, 
granulí apod., v nádobách nebo v bezprostředním obalu o obsahu 
> 2 kg, obsahující ≥ 18 % hm. kakaového másla

kg

Čokoláda a ostatní potravinové přípravky obsahující kakao, v blocích, tabulkách nebo tyčinkách > 2 kg nebo 
v tekutém stavu, ve formě pasty, prášku, granulí a podobně, v nádobách nebo v bezprostředním obalu 
o obsahu > 2 kg, obsahující ≥ 18 % hmotnosti kakaového másla

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Část III - Změny textu

65



Kód výrobku Text MJ 

Textilie, vč. souvisejících služeb a prací13

1392223002 Stany (včetně ochranných plachet pro karavany, dočasných přístřešků 
a podobných výrobků)

kg

Stany (včetně ochranných plachet pro karavany)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

1392299802 Hadry na podlahu, hadry na nádobí, prachovky a podobné čistící 
plachetky, pletené či háčkované; záchranné vesty a záchranné pásy 
a ostatní zcela zhotovené výrobky (mimo ochranných obličejových 
masek, hygienických vložek, dětských plen a podobných výrobků)

kg

Hadry na podlahu, hadry na nádobí, prachovky a podobné čistící plachetky, pletené nebo háčkované; 
záchranné vesty a záchranné pásy a ostatní zcela zhotovené výrobky (kromě ochranných obličejových masek, 
hygienických vložek, dětských plen a podobných výrobků)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Oděvy, vč. subdodavatelských prací14

1413356302 Dámské nebo dívčí náprsenkové kalhoty se šlemi, z vlny, jemných 
zvířecích chlupů nebo chemických vláken (kromě z bavlny, pletených, 
háčkovaných, pracovních) a dámské nebo dívčí šortky, z vlny či 
jemných zvířecích chlupů (kromě pletených, háčkovaných)

ks

Dámské nebo dívčí náprsenkové kalhoty se šlemi, z vlny nebo jemných zvířecích chlupů nebo chemických 
vláken (kromě z bavlny, pletených nebo háčkovaných, pracovních) a dámské nebo dívčí šortky, z vlny nebo 
jemných zvířecích chlupů (kromě pletených nebo háčkovaných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

1419215001 Kojenecké oděvy a doplňky z textilních materiálů, ne pletené nebo 
háčkované (velikost <= 86 cm), vč. body, dupaček, kalhotek, overalů, 
prstových/palcových/bezprstých rukavic a svrchních oděvů (kromě 
hygienických vložek, tampónů a podobných výrobků)

tis. Kč

Kojenecké oděvy a oděvní doplňky z textilních materiálů, ne pletené nebo háčkované (velikost <= 86 cm), 
včetně kojeneckých body, dupaček, kalhotek, overalů, prstových a palcových rukavic a rukavic bez prstů 
a svrchních oděvů (kromě hygienických vložek, tampónů a podobných výrobků)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

1419239601 Oděvní doplňky, části oděvů nebo doplňků, z textilií j.n. (kromě šál, 
šátků a štól, plédů, mantil a závojů, vázanek, motýlků a kravat, rukavic 
prstových/palcových/bezprstých a jejich částí, podprsenek, podvazků 
a korzetů, šlí, pletených nebo háčkovaných)

tis. Kč

Oděvní doplňky a části oděvů nebo oděvních doplňků z textilií j.n. a jejich části (kromě šál, šátků a štól, plédů, 
mantil a závojů, vázanek, motýlků a kravat, rukavic prstových, palcových a rukavic bez prstů a jejich částí, 
podprsenek, podvazků a korzetů, šlí, podvazků s přezkou a kulatých podvazků, pletených nebo háčkovaných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Část III - Změny textu

66



Kód výrobku Text MJ 

Dřevo a dřevěné a korkové výrobky, kromě nábytku; proutěné a slaměné výrobky, 
vč. souvisejících služeb a prací

16

1610221002 Bambusové dřevo, vč. pruhů a vlysů pro parketové podlahy, 
profilované „s pery, (polo)drážkované, zkosené, spojené do V, 
vroubkované, lištované, zaoblené a podobně“ podél některé z hran, 
konců nebo ploch, též hoblované, pískované nebo na koncích 
spojované

t

Bambusové dřevo, včetně nespojených pruhů a vlysů pro parketové podlahy, souvisle profilované, „s pery, 
drážkované, polodrážkové, zkosené, spojované do V, vroubkované, lištované, zaoblené nebo podobně 
profilované“ podél jakékoliv z jeho hran, konců nebo ploch, též hoblované, broušené pískem nebo na koncích 
spojované

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

1610230002 Dřevo vč.  pruhů a vlysů pro parkety, profilované, „s pery, 
(polo)drážkované, zkosené, V-spojené, vroubkované, lištované, 
zaoblené apod.“ podél některé z hran, konců nebo ploch, též 
hoblované, pískované či konci spojené (kromě dřeva jehličnanů 
a bambusu)

t

Dřevo, včetně nespojených pruhů a vlysů pro parketové podlahy, souvisle profilované, „s pery, drážkované, 
polodrážkové, zkosené, spojované do V, vroubkované, lištované, zaoblené nebo podobně profilované“ podél 
jakékoliv z jeho hran, konců nebo ploch, též hoblované, broušené pískem nebo na koncích spojované (kromě 
jehličnatého a bambusového dřeva)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Papír a výrobky z papíru, vč. subdodavatelských prací17

1712426002 Ostatní nenatíraný papír a lepenka, v kotoučích či listech, plošné 
hmotnosti > 150 g/m² a < 225 g/m² (kromě výrobků z HS 4802, papíru 
na zvlněnou vrstvu, testlineru, sulfitového balicího papíru, filtračního 
papíru, savého napouštěcího papíru a lepenky)

t

Ostatní nenatíraný papír a lepenka, v kotoučích nebo listech, o plošné hmotnosti > 150 g/m² a < 225 g/m² 
(kromě výrobků z HS 4802, papíru na zvlněnou vrstvu, testlineru, sulfitového balicího papíru, filtračního papíru 
nebo savého napouštěcího papíru a lepenky)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

1712733602 Surový natíraný papír a lepenka užívané jako podklad pro 
světlocitlivý, teplocitlivý a elektrocitlivý papír s obsahem mechanicky 
získaných vláken max. 10 % a papír a lepenka na psaní, tisk nebo pro 
jiné grafické účely o plošné hmotnosti nejvýše 150 g/m² 

t

Surový natíraný papír a lepenka používané jako podklad pro světlocitlivý, teplocitlivý a elektrocitlivý papír 
s obsahem mechanicky získaných vláken nejvýše 10 % a papír a lepenka pro psaní, tisk nebo pro jiné 
grafické účely o plošné hmotnosti nejvýše 150 g/m² 

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Část III - Změny textu

67



Kód výrobku Text MJ 

1712782002 Kraftový papír, karton a lepenka, natírané (i oboustranně) 
kaolinem / anorg. látkou, v kotoučích, čtvercových/obdélníkových 
arších (kromě ke psaní, tisku, grafickým účelům; stejnoměrně bělené, 
s obsahem chemicky získaných dřevných vláken > 95 % hm.)

t

Kraftový papír, karton a lepenka, natírané na jedné nebo na obou stranách kaolinem nebo jinou anorganickou 
látkou, v kotoučích nebo ve čtvercových nebo obdélníkových listech (arších), jakéhokoliv rozměru (jiné než 
určené ke psaní, tisku nebo k jiným grafickým účelům; papír a lepenka stejnoměrně bělené ve hmotě 
a obsahující > 95 % hmotnosti dřevných vláken získaných chemickými postupy z celkového vlákninového 
složení)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

1722121002 Hygienické vložky a tampony, pleny a přebaly a podobné hygienické 
výrobky z vaty

kg

Hygienické vložky a tampony, dětské pleny a podobné hygienické výrobky z vaty

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

1722122002 Hygienické vložky, tampony a podobné hygienické výrobky 
z papíroviny, papíru, buničité vaty nebo pásů zplstěných buničinových 
vláken

t

Hygienické vložky, tampony a podobné hygienické výrobky z papíru nebo buničité vaty

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

1722123002 Pleny a podobné hygienické výrobky z papíroviny, papíru, buničité 
vaty nebo pásů zplstěných buničinových vláken (kromě toaletního 
papíru, hygienických vložek, tamponů a podobných výrobků)

t

Dětské pleny a podobné hygienické výrobky z papíroviny, papíru, buničité vaty nebo pásů zplstěných 
buničinových vláken (kromě toaletního papíru, hygienických vložek, tampónů a podobných hygienických 
výrobků)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

1722127002 Pleny a podobné výrobky, z ostatních textilních materiálů (kromě vaty 
z textilních materiálů)

kg

Dětské pleny, z ostatních textilních materiálů (kromě vaty z textilních materiálů)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Chemické látky a chemické přípravky, vč. subdodavatelských prací20

2013311902 Fluoridy; fluorokřemičitany; fluorohlinitany a ostatní komplexní soli 
fluoru (kromě hexafluorohlinitanu sodného; hexafluorofosforečnanu, 
difluorofosforečnanu, monohydrátu hexafluoroarseničnanu 
a tetrafluoroboritanu lithného; anorg./org. sloučenin rtuti)

t F

Fluoridy; fluorokřemičitany; fluorohlinitany a ostatní komplexní soli fluoru (kromě hexafluorohlinitanu sodného 
(syntetického kryolitu); hexafluorofosforečnanu, difluorofosforečnanu, monohydrátu hexafluoroarseničnanu 
a tetrafluoroboritanu lithného; anorganických nebo organických sloučenin rtuti)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Část III - Změny textu

68



Kód výrobku Text MJ 

2013648002 Fosfidy (kromě ferofosforu) chemicky definované i nedefinované; 
hydridy, nitridy, azidy, silicidy a boridy, chemicky definované 
i nedefinované, jiné než sloučeniny, které jsou též karbidy položek 
20.13.64.10, 20.13.64.20, 20.13.64.30, 20.13.64.51 a 20.13.64.90

kg

Fosfidy (kromě ferofosforu) chemicky definované i nedefinované; hydridy, nitridy, azidy, silicidy a boridy, 
chemicky definované i nedefinované, jiné než sloučeniny, které jsou též karbidy z položky 20.13.64.50

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2059200002 Chemicky upravené živočišné nebo rostlinné tuky a oleje; směsi 
nepoživatelných živočišných nebo rostlinných tuků nebo olejů

t

Živočišné nebo rostlinné tuky a oleje chemicky upravené

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2059415802 Maziva z ropy nebo živičných nerostů kromě přípravků k úpravě 
textilních materiálů, usně, kůže, kožešin a jiných (kromě maziv 
s obsahem uhlíku z biomasy ve výši nejméně 25 % hmotnostních, 
biologicky rozložitelných nejméně ze 60 %)

kg

Mazací přípravky z ropy nebo živičných nerostů kromě přípravků používaných pro úpravu textilních materiálů, 
usně, kůže, kožešin a jiných materiálů (kromě maziv s obsahem uhlíku pocházejícího z biomasy ve výši 
nejméně 25 % hmotnostních, která jsou biologicky rozložitelná na úrovni nejméně 60 %)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2059566602 Katalyzátory (zrna), jejichž částice z 90 % hm. i více nepřesahují 10 
µm, ze směsi oxidů na bázi křemičitanu hořečnatého, obsahující měď 
(20 % i více, max. 35 % hm.), bismut (2 % i více, max. 3 % hm.), 
o zdánlivé spec. hmotnosti 0,2 i vyšší, ale max. 1,0

kg

Katalyzátory ve formě zrn, z nichž 90 % hmotnostních nebo více má velikost částic nepřesahující 10 
mikrometrů, skládající se ze směsi oxidů na bázi křemičitanu hořečnatého, obsahující: 20 % hmotnostních 
nebo více, avšak nejvýše 35 % hmotnostních mědi, a 2 % hmotnostní nebo více, avšak nejvýše 3 % 
hmotnostní bismutu, a o zdánlivé specifické hmotnosti 0,2 nebo vyšší, avšak nepřesahující 1,0

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2060144002 Vlákna ze syntetického monofilamentu o délkové hmotnosti 
≥ 67 decitex, s příčným průřezem maximálně 1 mm (kromě vláken 
ze syntetického monofilamentu z polypropylenu); pásky (vč. umělé 
slámy) ze syntetických textilních materiálů o zjevné šířce ≤ 5 mm

t

Vlákna z jednoho syntetického nekonečného vlákna (monofilamentu) o délkové hmotnosti ≥ 67 decitex a jehož 
největší rozměr příčného průřezu nepřesahuje 1 mm (kromě vláken z jednoho syntetického nekonečného 
vlákna (monofilamentu) z polypropylenu); pásky a podobné tvary (např. umělá sláma) ze syntetických 
textilních materiálů o zjevné šířce ≤ 5 mm

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Část III - Změny textu

69



Kód výrobku Text MJ 

Základní farmaceutické výrobky a farmaceutické přípravky, vč. subdodavatelských 
prací

21

2110311702 Fenolftalein a laktony dle HS/CN 29322010; gama-butyrolakton kg

Fenolftalein; 1-hydroxy-4-1-[4-hydroxy-3-(methoxykarbonyl)-1-naftyl]-3-oxo-1H,3H-benzo[de]iso-1-chromenyl]-
6-(oktadecyloxy)-2-naftoová kyselina; 3′-chlor-6′-(cyklohexylamino)spiro[isobenzofuran-1(3H),9′-xanthen]-3-
on; 6′-(N-ethyl-p-toluidin)-2′-methylspiro[isobenzofuran-1(3H),9′-xanthen]-3-on; methyl-6-(dokosyloxy)-1-
hydroxy-4-[1-(4-hydroxy-3-methyl-1-fenanthryl)-3-oxo-1H,3H-nafto[1,8-cd]-1-pyranyl]naftalen-2-karboxylát, 
gama-butyrolakton

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2110311902 Laktony (kromě fenolftaleinu, laktonů uvedených v HS/CN 29322010, 
gama-butyrolaktonu a anorganických nebo organických sloučenin rtuti)

kg

Laktony (kromě fenolftaleinu; 1-hydroxy-4-1-[4-hydroxy-3-(methoxykarbonyl)-1-naftyl]-3-oxo-1H,3H-
benzo[de]iso-1-chromenyl]-6-(oktadecyloxy)-2-naftoová kyselina; 3′-chlor-6′-
(cyklohexylamino)spiro[isobenzofuran-1(3H),9′-xanthen]-3-on; 6′-(N-ethyl-p-toluidin)-2′-
methylspiro[isobenzofuran-1(3H),9′-xanthen]-3-on; methyl-6-(dokosyloxy)-1-hydroxy-4-[1-(4-hydroxy-3-methyl-
1-fenanthryl)-3-oxo-1H,3H-nafto[1,8-cd]-1-pyranyl]naftalen-2-karboxylát, gama-butyrolaktonu a anorganických 
nebo organických sloučenin rtuti)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Pryžové a plastové výrobky, vč. souvisejících služeb a prací22

2221308602 Desky, listy, fólie, filmy, pásy z nelehčeného poly(vinylbutyralu), 
amino- a fenolových pryskyřic nebo polymerů, nevyztužené, 
nelaminované, nezesílené ani nekombinované s jinými materiály 
(mimo samolepicích výrobků a krytin podlah, stěn a stropů HS 3918)

kg

Desky, listy, fólie, filmy a pásy, z nelehčeného poly(vinylbutyralu), aminových a fenolových pryskyřic nebo 
polymerních produktů, nevyztužené, nelaminované, nezesílené ani jinak nekombinované s jinými materiály 
(kromě samolepicích výrobků a krytin podlah, obkladů stěn a stropů HS 3918)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2222195002 Výrobky z plastů určené k balení či přepravě zboží (mimo krabic, 
beden, přihrádek a podobných výrobků; pytlů a sáčků (vč. kornoutů); 
demižonů, lahví, flakonů a podobných výrobků; cívek, vřeten, potáčů 
a podobných výrobků; zátek, víček, a jiných uzávěrů)

kg

Výrobky z plastů určené k balení nebo přepravě zboží (kromě krabic, beden, přihrádek a podobných výrobků; 
pytlů a sáčků (včetně kornoutů); demižonů, lahví, flakonů a podobných výrobků; cívek, vřeten, potáčů 
a podobných výrobků; zátek, víček, a jiných uzávěrů)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2223199002 Stavební výrobky pro výrobu podlah, stěn, příček, stropů nebo střech, 
okapových žlabů, sloupkového zábradlí, plotů, vestavěné regály pro 
obchody, továrny, skladovací prostory, stavební ozdoby (kanelování, 
klenutí, vlysy), z plastů, j.n.

kg

Stavební výrobky pro výrobu podlah, stěn, příček, stropů nebo střech atd., okapových žlabů a jejich 
příslušenství, sloupkového zábradlí, plotů apod., vestavěné regály pro obchody, továrny, sklady, skladovací 
prostory atd., stavební ozdoby jako například kanelování, klenutí a vlysy, z plastů, j.n.

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Část III - Změny textu

70



Kód výrobku Text MJ 

Ostatní nekovové minerální výrobky, vč. souvisejících služeb a prací23

2370110002 Opracované kameny pro výtvarné či stavební účely a výrobky z nich, 
z mramoru, travertinu a alabastru (mimo dlaždic, kostek a podobných 
výrobků, jejichž největší plochu lze zahrnout do čtverce < 7x7 cm, 
dlažebních kostek, obrubníků a dlažebních desek)

t

Opracované kameny pro výtvarné nebo stavební účely a výrobky z nich, z mramoru, travertinu a alabastru 
(kromě dlaždic, kostek a podobných výrobků, jejichž největší plochu lze zahrnout do čtverce o straně < 7 cm, 
dlažebních kostek, obrubníků a dlažebních desek)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Základní kovy, vč. subdodavatelských prací24

2420137002 Bezešvé trouby a trubky, s kruhovým příčným průřezem, po 
povrchové úpravě za tepla, z oceli jiné než nerezavějící (kromě trub 
a trubek používaných pro ropovody a plynovody, pažnic, čerpacích 
a vrtných trubek používaných při vrtné těžbě ropy nebo plynu)

t

Bezešvé trouby a trubky, s kruhovým příčným průřezem, válcované nebo tažené za tepla, z oceli jiné než 
nerezavějící

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2451129002 Odlitky dílů a příslušenství pro lokomotivy / kolejová vozidla / jejich 
části a součásti, pro jiné užití než v pozemních vozidlech, ložiskových 
pouzdrech, ložiskových pánvích, motorech, ozubených převodech, 
řemenicích, spojkách, strojích, z tvárné litiny

t

Odlitky dílů a příslušenství pro lokomotivy / kolejová vozidla / jejich části a součásti, pro jiné použití než 
v pozemních vozidlech, ložiskových pouzdrech, ložiskových pánvích, motorech, ozubených převodech, 
řemenicích, spojkách, strojích, z tvárné litiny

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2451139002 Odlitky dílů a příslušenství pro lokomotivy / kolejová vozidla / jejich 
součásti, pro jiné použití než v pozemních vozidlech, ložiskových 
pouzdrech/pánvích, motorech, ozubených převodech, řemenicích, 
spojkách, strojích, ze šedé, netvárné litiny

t

Odlitky dílů a příslušenství pro lokomotivy / kolejová vozidla / jejich části a součásti, pro jiné použití než 
v pozemních vozidlech, ložiskových pouzdrech, ložiskových pánvích, motorech, ozubených převodech, 
řemenicích, spojkách, strojích, ze šedé, netvárné litiny

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2454104002 Odlitky ostatních dílů a příslušenství motorů a jiných strojírenských 
výrobků, z neželezných kovů

t

Odlitky ostatních dílů a příslušenství motorů a jiných strojírenských výrobků

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Část III - Změny textu

71



Kód výrobku Text MJ 

Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení, vč. subdodavatelských prací25

2511235502 Přepady, jezová pole, vrata/stavidla, přistávací plošiny, pevné doky 
atd. pro námořní a vodní cesty ze železa nebo oceli, konstrukce 
a části (kromě HS/CN 7308 [10.00+20.00+40.00+90.59])

t

Přepady, jezová pole, vrata plavební komory (stavidla), přistávací plošiny, pevné doky a ostatní konstrukce 
pro námořní a vodní cesty ze železa nebo oceli, konstrukce a části konstrukcí ze železa nebo oceli, jinde 
nespecifikované (kromě mostů a částí mostů, věží, příhradových sloupů; dveří, vrat, oken a jejich rámů 
a prahů; zařízení pro lešení, bednění, vzpěry nebo důlní vzpěry a konstrukce a části konstrukcí, které nejsou 
výhradně či převážně vyráběny z plechu)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2540123012 Revolvery a pistole (mimo vojenské střelné zbraně, automatické 
pistole, zbraně vystřelující signální rakety, zbraně ke střelbě slepými 
náboji, jateční pistole, zbraně nabíjené ústím hlavně, zbraně na 
pružinu, na stlačený vzduch nebo napodobeniny zbraní)

ks

Revolvery a pistole (jiné než vojenské střelné zbraně, automatické pistole, střelné zbraně vystřelující signální 
rakety, zbraně ke střelbě slepými náboji, jateční pistole, střelné zbraně nabíjené ústím hlavně, zbraně na 
pružinu, na stlačený vzduch nebo napodobeniny zbraní)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2550113701 Výkovky dílů strojírenských výrobků (kromě proudových motorů 
a plynových turbín, zvedacích a manipulačních zařízení a stavebních 
strojů), kované v otevřené zápustce, z neželezných kovů

tis. Kč

Volně kované výkovky dílů strojírenských výrobků (kromě pístových a proudových motorů a plynových turbín), 
z neželezných kovů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2550115301 Díly motorů a strojírenských výrobků čísla HS 8483, z oceli 
protlačované za studena

tis. Kč

Díly pístových motorů a strojírenských výrobků z HS 8483, z oceli protlačované za studena

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2550115401 Díly strojů a zařízení (kromě motorů), z oceli protlačované za studena tis. Kč

Díly strojů a zařízení (kromě pístových motorů), z oceli protlačované za studena

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2550123001 Zápustkové výkovky dílů motorů a strojírenských výrobků čísla HS 
8483, z oceli

tis. Kč

Zápustkové výkovky dílů pístových motorů a strojírenských výrobků HS 8483, z oceli

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2550127001 Zápustkové výkovky dílů strojů a zařízení (kromě motorů, proudových 
motorů, plynových turbín, zvedacích a manipulačních zařízení 
a stavebních strojů), z oceli

tis. Kč

Zápustkové výkovky dílů strojů a zařízení (kromě pístových a proudových motorů, plynových turbín, zvedacích 
a manipulačních zařízení a stavebních strojů), z oceli

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Část III - Změny textu

72



Kód výrobku Text MJ 

2550132001 Díly motorů a strojírenských výrobků čísla HS 8483, vyrobené 
tvarováním ocelového plechu

tis. Kč

Díly pístových motorů a strojírenských výrobků HS 8483, vyrobené tvarováním ocelového plechu

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2550133001 Díly strojů a zařízení (kromě motorů), vyrobené tvarováním ocelového 
plechu

tis. Kč

Díly strojů a zařízení (kromě pístových motorů), vyrobené tvarováním ocelového plechu

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Počítače, elektronické a optické přístroje a zařízení, vč. souvisejících služeb a prací26

2611407001 Díly diod, tranzistorů a podobných polovodičových zařízení, 
fotosenzitivních polovodičových zařízení, vč. fotovoltaických článků, 
též sestavených v moduly či zabudovaných do panelů, diod 
vyzařujících světlo (LED), zamontovaných piezoelektrických krystalů

tis. Kč

Díly diod, tranzistorů a podobných polovodičových zařízení, fotosenzitivních polovodičových zařízení, včetně 
fotovoltaických článků, též sestavených v moduly nebo zabudovaných do panelů, diod vyzařujících světlo 
(LED), zamontovaných piezoelektrických krystalů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2620300002 Ostatní jednotky zařízení pro automatizované zpracování dat (kromě 
síťových komunikačních zařízení (např. rozbočovačů, směrovačů 
a mezisíťových bran) pro sítě LAN a WAN, zvukových a video karet, 
síťových a podobných karet do zařízení pro zpracování dat)

ks

Ostatní jednotky zařízení pro automatizované zpracování dat (kromě síťových komunikačních zařízení (např. 
rozbočovačů, směrovačů a mezisíťových bran) pro sítě LAN a WAN a zvukových a video karet, síťových 
a podobných karet do zařízení pro automatizované zpracování dat)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2630407001 Skříně a pouzdra pro vysílací a přijímací zařízení rozhlasového/TV 
vysílání, TV kamery atd.; díly pro TV kamery, pro zařízení 
rozhlasového/TV vysílání, monitory a projektory, j.n. (kromě sestav 
a dílů zařízení pro automatické zpracování dat)

tis. Kč

Skříně a pouzdra pro vysílací přístroje a přijímací zařízení pro rozhlasové nebo televizní vysílání, televizní 
kamery, atd.; díly vhodné pro použití výhradně nebo hlavně s televizními kamerami, přijímacím zařízením pro 
rozhlasové nebo televizní vysílání a monitory a projektory, j.n. (kromě antén, elektronických sestav a dílů pro 
monitory a projektory, které se používají výhradně nebo hlavně v zařízení pro automatizované zpracování dat)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2652244002 Přístroje zaznamenávající čas a přístroje pro měření, zaznamenávání 
či jinému označování časových intervalů, s hodinovým/hodinkovým 
strojkem či synchronním motorem (kromě hodin z HS 9101 až 9105, 
píchacích hodin a hodin zaznamenávající datum a hodinu)

ks

Přístroje zaznamenávající čas a přístroje pro měření, zaznamenávání nebo k jinému označování časových 
intervalů, s hodinovým nebo hodinkovým strojkem nebo se synchronním motorem (kromě hodin z HS 9101 až 
9105, kontrolních píchacích hodin a hodin zaznamenávající datum a hodinu)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Část III - Změny textu

73



Kód výrobku Text MJ 

2670125002 Fotografické přístroje k přípravě tiskových štočků nebo válců; 
speciální, k použití pod vodou, leteckému fotografování, lékařskému 
nebo chirurgickému vyšetření vnitřních orgánů; srovnávací 
fotopřístroje pro forenzní nebo kriminologické laboratoře

ks

Fotografické přístroje používané k přípravě tiskových štočků nebo válců; fotografické přístroje speciálně 
konstruované k použití pod vodou, k leteckému fotografování nebo k lékařskému nebo chirurgickému 
vyšetření vnitřních orgánů; srovnávací fotografické přístroje pro laboratoře soudního lékařství nebo pro 
kriminologické laboratoře

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Elektrická zařízení, vč. subdodavatelských prací27

2720111002 Články a baterie na bázi oxidu manganičitého, alkalické, v podobě 
válcových článků

ks

Články a baterie na bázi oxidu manganičitého, alkalické, v podobě válcových článků (kromě nepoužitelných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720111502 Jiné články a baterie na bázi oxidu manganičitého, alkalické (kromě 
válcových článků)

ks

Jiné články a baterie na bázi oxidu manganičitého, alkalické (kromě nepoužitelných a kromě válcových článků)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720112002 Články a baterie na bázi oxidu manganičitého, nealkalické, v podobě 
válcových článků

ks

Články a baterie na bázi oxidu manganičitého, nealkalické, v podobě válcových článků (kromě nepoužitelných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720112502 Jiné články a baterie na bázi oxidu manganičitého, nealkalické (kromě 
válcových článků)

ks

Jiné články a baterie na bázi oxidu manganičitého, nealkalické (kromě nepoužitelných a kromě válcových 
článků)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720113002 Galvanické články a baterie na bázi oxidu rtuťnatého ks

Galvanické články a baterie na bázi oxidu rtuťnatého (kromě nepoužitelných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720114002 Galvanické články a baterie na bázi oxidu stříbrného ks

Galvanické články a baterie na bázi oxidu stříbrného (kromě nepoužitelných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720115002 Lithiové galvanické články a baterie, v podobě válcových článků ks

Lithiové galvanické články a baterie, v podobě válcových článků (kromě nepoužitelných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720115502 Lithiové galvanické články a baterie, v podobě knoflíkových článků ks

Lithiové galvanické články a baterie, v podobě knoflíkových článků (kromě nepoužitelných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Část III - Změny textu

74



Kód výrobku Text MJ 

2720116002 Lithiové galvanické články a baterie (kromě válcových a knoflíkových 
článků)

ks

Lithiové galvanické články a baterie (kromě nepoužitelných a kromě válcových a knoflíkových článků)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720117002 Zinkovzdušné galvanické články a baterie ks

Zinkovzdušné galvanické články a baterie (kromě nepoužitelných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720117502 Suché zinko-uhlíkové galvanické baterie o napětí >= 5,5 V, avšak 
<= 6,5 V

ks

Suché zinko-uhlíkové galvanické baterie o napětí >= 5,5 V, avšak <= 6,5 V (kromě nepoužitelných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720119002 Jiné galvanické články a baterie, elektrické (kromě suchých zinko-
uhlíkových baterií o napětí >= 5,5 V, avšak <= 6,5 V, a článků a baterií 
na bázi oxidu manganičitého, oxidu rtuťnatého, oxidu stříbrného, 
lithiových a zinkovzdušných)

ks

Jiné galvanické články a baterie, elektrické (kromě nepoužitelných, suchých zinko-uhlíkových baterií o napětí 
>= 5,5 V, avšak <= 6,5 V, a článků a baterií na bázi oxidu manganičitého, oxidu rtuťnatého, oxidu stříbrného, 
lithiových a zinkovzdušných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720211002 Olověné akumulátory, používané pro startování pístových motorů 
(startovací baterie), na bázi tekutého elektrolytu

ks

Olověné akumulátory, používané pro startování pístových motorů (startovací baterie), na bázi tekutého 
elektrolytu (kromě nepoužitelných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720212002 Olověné akumulátory, používané pro startování pístových motorů 
(startovací baterie), na bázi netekutého elektrolytu

ks

Olověné akumulátory, používané pro startování pístových motorů (startovací baterie), na bázi netekutého 
elektrolytu (kromě nepoužitelných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720223002 Olověné akumulátory na bázi tekutého elektrolytu, jiné než používané 
pro startování pístových motorů

ce/el

Elektrické akumulátory, včetně separátorů pro ně, též pravoúhlých (včetně čtvercových). Olověné akumulátory 
jiné než používané pro startování pístových motorů. Na bázi tekutého elektrolytu

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720224002 Olověné akumulátory jiné než na bázi tekutého elektrolytu a jiné než 
používané pro startování pístových motorů

ce/el

Elektrické akumulátory, včetně separátorů pro ně, též pravoúhlých (včetně čtvercových). Olověné akumulátory 
jiné než používané pro startování pístových motorů. Jiné než na bázi tekutého elektrolytu

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Část III - Změny textu

75



Kód výrobku Text MJ 

2720231002 Hermeticky uzavřené niklo-kadmiové akumulátory ks

Hermeticky uzavřené niklo-kadmiové akumulátory (kromě nepoužitelných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720232002 Niklo-kadmiové akumulátory jiné než hermeticky uzavřené ks

Niklo-kadmiové akumulátory jiné než hermeticky uzavřené (kromě nepoužitelných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720234002 Nikl-metal-hydridové akumulátory ks

Nikl-metal-hydridové akumulátory (kromě nepoužitelných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2720235002 Lithium-iontové akumulátory ks

Lithium-iontové akumulátory (kromě nepoužitelných)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2751249002 Elektrotepelné přístroje pro domácnost (kromě vysoušečů vlasů, 
osoušečů rukou, přístrojů k vytápění prostor a zeminy, (ponorných) 
ohřívačů vody, žehliček, (mikrovlnných) trub, vařičů, varných 
desek/tělísek, grilů, přístrojů na kávu/čaj a toustovačů)

ks

Elektrotepelné přístroje, pro domácnost (kromě přístrojů pro péči o vlasy a vysoušečů vlasů, přístrojů pro 
vytápění prostor a půdy (zeminy), ohřívačů vody, ponorných ohřívačů, žehliček, mikrovlnných trub a pecí, trub 
a pecí, vařičů, varných desek, varných tělísek, grilů, opékačů, přístrojů na přípravu kávy, přístrojů na přípravu 
čaje a opékačů topinek)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Stroje a zařízení j. n., vč. souvisejících služeb a prací28

2849124002 Obráběcí centra  pro opracovávání dřeva, korku, kostí, tvrdé pryže, 
tvrdých plastů nebo podobných tvrdých materiálů jiných než kovy

ks

Obráběcí centra pro opracovávání jiných než kovových materiálů (nebo specificky pro opracovávání dřeva, 
korku, kostí, tvrdé pryže, tvrdých plastů nebo podobných tvrdých materiálů jiných než kovových)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2899115002 Sešívací stroje, drátovky (stroje na šití drátem) a spínací přístroje na 
knihy

ks

Sešívací stroje a drátovky (stroje na šití drátem) na knihy

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2899394502 Stroje a zařízení pro výrobu/opravu masek a ohniskových destiček, 
montáž polovodičových součástek nebo elektronických integr. obvodů, 
k manipulaci ingotů, destiček, polovodič. součástek, elektronických 
integr. obvodů a plochých panelových displejů

ks

Stroje, přístroje a zařízení používané výhradně nebo hlavně pro a) výrobu nebo opravu masek a ohniskových 
destiček, b) montáž polovodičových součástek nebo elektronických integrovaných obvodů, a c) zvedání, 
manipulaci, nakládání nebo vykládání ingotů (boules), destiček, polovodičových součástek, elektronických 
integrovaných obvodů a plochých panelových displejů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Část III - Změny textu

76



Kód výrobku Text MJ 

2899510001 Díly strojů a zařízení pro výrobu polovodič. ingotů/destiček/součástek, 
el. integr. obvodů, plochých displejů; výrobu, opravu masek 
a ohniskových destiček; montáž polovodič. součástek nebo obvodů; 
manipulaci ingotů/destiček/součástek, obvodů a displejů

tis. Kč

Díly a příslušenství strojů, přístrojů a zařízení používaných výhradně nebo hlavně pro a) výrobu 
polovodičových ingotů (boules) nebo destiček, polovodičových součástek, elektronických integrovaných 
obvodů nebo plochých panelových displejů; b) výrobu nebo opravu masek a ohniskových destiček; c) montáž 
polovodičových součástek nebo elektronických integrovaných obvodů a d) zvedání, manipulaci, nakládání 
nebo vykládání ingotů (boules), destiček, polovodičových součástek, elektronických integrovaných obvodů 
a plochých panelových displejů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Motorová vozidla (kromě motocyklů), přívěsy a návěsy, vč. subdodavatelských prací29

2910233002 Motorová vozidla pouze s dieselovým motorem či motorem 
se žárovou hlavou s obsahem válců > 1 500 cm³, ale ≤ 2 500 cm³ 
(kromě vozidel pro přepravu ≥ 10 osob, motorových karavanů, vozidel 
pro jízdu na sněhu, přepravu osob na golfových hřištích apod.)

ks

Motorová vozidla pouze s dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou s obsahem válců 
> 1 500 cm³, ale ≤ 2 500 cm³ (kromě vozidel pro přepravu ≥ 10 osob, motorových karavanů, vozidel pro jízdu 
na sněhu, vozidel pro přepravu osob na golfových hřištích apod.)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2910243002 Motorová vozidla jak se zážehovým nebo vznětovým pístovým 
motorem s vnitřním spalováním, tak i elektrickým motorem, jako 
hnacími motory, které lze nabíjet připojením k vnějšímu zdroji 
elektrické energie

ks

Motorová vozidla jak s vratným zážehovým nebo vznětovým pístovým motorem s vnitřním spalováním, tak 
i elektrickým motorem, jako hnacími motory, které lze nabíjet připojením k vnějšímu zdroji elektrické energie

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

2932306102 Chladiče pro traktory, osobní automobily, nákladní automobily, 
jeřábové automobily, požární automobily, nákladní automobily 
s míchačkou na beton, zametací/kropicí automobily, pojízdné dílny, 
pojízdné rentgenové stanice; jejich části a součásti

ks

Chladiče pro traktory, osobní automobily, nákladní motorová vozidla, jeřábové automobily, požární automobily, 
nákladní automobily s míchačkou na beton, zametací automobily, kropicí automobily, pojízdné dílny, pojízdné 
rentgenové stanice; jejich části a součásti

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Ostatní dopravní prostředky a zařízení, vč. souvisejících služeb a prací30

3020406001 Mechanické přístroje k signalizaci, zabezpečení, řízení 
železniční/tramvaj. dopravy; části (elektro)mechanických přístrojů 
k signalizaci, zabezpečení, řízení žel./tram. dopravy, silniční 
a vnitrozem. plavby, zařízení v přístavech, parkovištích, letištích

tis. Kč

Mechanické přístroje a zařízení signalizační, bezpečnostní nebo pro řízení železniční nebo tramvajové 
dopravy; části a součásti mechanických (včetně elektromechanických) přístrojů a zařízení signalizačních, 
bezpečnostních nebo pro řízení železniční, tramvajové, silniční dopravy a dopravy po vnitrozemských vodních 
cestách, pro parkovací zařízení a pro vybavení přístavů nebo letišť

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Část III - Změny textu

77



Kód výrobku Text MJ 

3091110002 Motocykly a jízdní kola s pomocným spalovacím pístovým motorem 
s obsahem válců ≤ 50 cm³

ks

Motocykly a jízdní kola s pomocným motorem, s vratným spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalováním 
s obsahem válců ≤ 50 cm³

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

3091120002 Motocykly se spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalováním 
s obsahem válců > 50 cm³

ks

Motocykly s vratným spalovacím pístovým motorem s vnitřním spalováním s obsahem válců > 50 cm³

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu, vč. subdodavatelských prací32

3240427002 Stoly pro herny, zařízení pro automatický kuželník a jiné lunaparkové, 
stolní nebo společenské hry (kromě fungujících na mince, bankovky, 
známky apod., kulečníků, videoher na televizním přijímači, hracích 
karet a el. autodrah se soutěžní povahou)

kg

Stoly pro herny, zařízení pro automatický kuželník a jiné lunaparkové, stolní nebo společenské hry, včetně 
motorových nebo mechanických her (kromě fungujících po vhození mince, bankovky, známky nebo 
podobných předmětů, kulečníků, videoher použitelných s televizním přijímačem, hracích karet a sad 
elektrických závodních autíček, které mají povahu soutěžních her)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

3250218902 Přístroje pro léčbu ozonem, kyslíkem, aerosolem, dýchací oživovací 
přístroje nebo jiné léčebné dýchací přístroje, včetně dílů 
a příslušenství a dílů a příslušenství mechanických ventilátorů (kromě 
mechanických ventilátorů)

ks

Přístroje pro léčbu ozonem, kyslíkem, aerosolem, dýchací oživovací přístroje nebo jiné léčebné dýchací 
přístroje, včetně částí, součástí a příslušenství (kromě mechanických ventilátorů)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

3250503001 Sterilní prostředky pro chirurgii a zubní lékařství: adhézní bariéry, též 
absorbovatelné; šicí materiály, vč. absorb. nití (kromě katgutu); 
tkaninové náplasti k uzavírání ran; laminaria, laminární tampony, 
absorb. prostředky k zastavení krvácení 

tis. Kč

Sterilní adhézní bariéry pro chirurgii nebo zubní lékařství, též absorbovatelné; sterilní šicí materiály, včetně 
sterilních absorbovatelných nití pro chirurgii nebo zubní lékařství (kromě katgutu); sterilní tkaninové náplasti 
k chirurgickému uzavírání ran; sterilní laminaria a sterilní laminární tampony; sterilní absorbovatelné 
prostředky k zastavení krvácení pro chirurgii nebo zubní lékařství

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

3299151002 Tužky a pastelky s tuhou v pochvě (kromě tužek pro lékařské, 
kosmetické nebo toaletní účely)

tis. ks

Tužky a pastelky s tuhou v pevné pochvě

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Část III - Změny textu

78



Kód výrobku Text MJ 

3299594002 Opracované rostlinné/nerostné řezbářské materiály a výrobky j. n.; 
výrobky tvarované/vyřezané z vosku, parafínu, stearinu, přírodních 
pryskyřic a kaučuku, modelovacích past a jiné takové výrobky, j. n.; 
netvrzená opracovaná želatina a výrobky z ní, j. n.

kg

Opracované rostlinné nebo nerostné řezbářské materiály a výrobky z těchto materiálů, j. n.; výrobky tvarované 
nebo vyřezávané z vosku, parafínu, stearinu, přírodního kaučuku nebo přírodních pryskyřic nebo 
z modelovacích past a jiné tvarované nebo vyřezávané výrobky, j. n.; netvrzená opracovaná želatina 
a výrobky z netvrzené želatiny, j. n.

Textový popis v CZ-PRODCOM 2021:

Část III - Změny textu

79


	Titulka_změny
	Titulka_změny.pdf
	Stránky z ZMENY_web_20111219

	polotovar změny
	Změny I
	Změny II
	Změny III




